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XU XIN
hade bara SOC-segern i blicken



ÖSTERSJÖMÄSTERSKAPEN
I BORDTENNIS 
27–29 JULI 2018

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö

IDROTTENS Ö  är ett samarbete mellan Destination Gotland och Idrottsförbundet på Gotland
 i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön.

Välkommen till en spännande 
tävlingshelg i Visby.
Kombinera med vårt tränings-
läger och njut av Gotland en 
hel sommarvecka!

Program Tävlingsplatsen är Södervärnshallen mitt i Visby.
Fredag 27 juli:  Drive-in tävling med start kl 16.00. 
Anmälan från kl 15.00.

Lördag 28 juli: Fm: P11, P15, H50, F11,F15, D3
Em: P13, HJ17, H40, F13, DJ17
Kvällspass: H2, H3, H4, H5 

Söndag 29 juli: Fm: H1, H3, H7, H5, D3 
Em: HE, H2, H4, H6, D2 
Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 
Spelprogram kommer att fi nnas på GBTF:s hemsida: 
www.svenskbordtennis.com/gotland

Tävlingskvalité  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet.

ANMÄLAN & UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 
44 Visby. E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17.
Sista anmälningsdag är söndag 3 juni 2018. Anmälan skall inne-
hålla namn, födelsedatum och vara i huvud föreningens namn. 
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

ANMÄLNINGSAVGIFTER   120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i senior-
klasser och elitklasserna kostar 200 kr. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

BOKNING AV RESA OCH LOGI  Kontakta Idrottsresor på telefon: 
0771-22 33 50 eller via E-post:idrottsresor@destinationgotland.se.
Specialpriser både för deltagare och medföljande. 

Ta med familj och vänner  Alla som deltar i arrangemang inom 
Idrottens Ö reser till våra förmånliga idrottspriser. Tar du med 
familjen eller vännerna erbjuder vi även de samma fi na förmån. 
Mer information om våra fartyg, turlista mm fi nner du på vår 
hemsida www.destinationgotland.se

TRÄNINGSLÄGER  Starta veckan med vårt 
träningsläger mellan den 23-26 juli.
Träna mycket pingis med inslag av fys och 
teknik. 8 träningspass, lunch och frukt 
ingår. Ålder 12-18 år. Max 22 deltagare.
Frågor & Anmälan till läger:
stefanpaulsson1@hotmail.com
eller ring 0708-702 555.
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Junior-VM i nuvarande tapp-
ning kom igång 2003. Två år 
senare var Fabian Åkerström i 
semin. Därefter har åren gått 
utan att Sverige kunnat kon-
kurrera om medaljerna. Men 
så slog Truls Möregårdh till i 
Riva del Garda. Med tre år kvar 
i klassen nådde han finalen ef-
ter att ha besegrat två kineser. 
Dock blev den tredje för svår. 
”Silver är makalöst”, säger 
storebror Malte.

Silver-Truls hotet
mot Kina i VM
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SOC-SUCKAR. Svenskarna sa 
adjö till årets SOC tidigare än 2015 
och 2016. I huvudsinglarna drogs 
gränsen vid åttondelarna. Mest 
sevärd blev dubbelkvarten där två 
Karlsson pressade världsmästarna.

PERFEKT MILJÖ. Enligt många 
är Düsseldorf Europas bästa 
träningsmiljö. Här vistas svenska 
landslagsessen Anton Källberg 
och Kristian Karlsson som båda 
två stormtrivs. 

BÄSTA ÖN. Åtta medaljer, varav 
ett guld, blev Gotlands goda utdel-
ning i Islands Games. 43-årige 
Björn Axelsson finalbesegrade 
grönlänningen Ivik Nielsen med 
4–2.

BÄTTRE ÄN FÖRVÄNTAT. 
Skador och avslutade karriärer 
tillsammans med förberedelser 
som inte var optimala. Trots det 
blev facit hela sju medaljer vid 
årets Para-EM i slovenska Lasko.

TÄNK ANNORLUNDA. Varför 
är enbart var tionde licensierad 
spelare i Sverige en tjej? PINGIS-
KRAFT syftar till att engagera fler 
tjejer inom bordtennisen, både 
spelare och ledare.

KREATIVITET OCH ENERGI. 
SBTF:s projekt medium satt som 
hand i handsken för Askims BTK 
som växer kontinuerligt. Klubben 
jobbar även hårt för att öka även 
den sociala trivseln.

ÄNTLIGEN. Det var tjugo år 
sedan det visades direktsänd 
bordtennis i någon SVT:s huvud-
kanaler. Vid VM i Halmstad är det 
äntligen dags igen för pingisen att 
träda in i televisionens finrum.

VÄSTER UPPÅT. Tar Västers BTK 
klivet upp till Superettan? Motala-
klubbens förstalag leder division 
1, Västra med kvoten 48–8 på sex 
segermatcher. ”Ja, vi siktar på kvalet 
nu”, säger Daniel Ellermann.



ÅRETS JULKLAPP
 BILJETTER TILL 

BORDTENNIS-VM 2018

wttc2018halmstad.com | #wttc2018halmstad
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ledare

Det är dags för årets sista ledare. Tiden går som bekant väldigt fort och snart 
är det jul där de allra flesta av oss kan se fram emot lite välbehövlig vila. 

Vi har precis hämtat andan efter ett spektakulärt SOC i kungliga huvudsta-
den Stockholm. Spektakulärt i det avseendet att mycket krut lagts på de sista 
dagarnas spel för att skapa en unik inramning och liveupplevelse med lite nya 
grepp för publiken som tagit sig till anrika Eriksdalshallen. 

Resultatmässigt nådde våra svenska spelare inte ända fram denna gång, 
även om jag noterade en hel del ljusglimtar både här och där.

Jag skulle vilja framföra mitt allra varmaste tack till alla de som var med 
och gjorde SOC möjligt. Det ligger ett enormt slit bakom och det faktum att 
världseliten kommer tillbaka år efter år är ett solklart bevis på att tävlingen har 
ett högt internationellt anseende.

Vi har också, glädjande nog, lyckats teckna avtal med Sveriges Television om 
att sända bordtennis direkt i någon av sina huvudkanaler. Senast det skedde 
var 1997. Avtalet omfattar både SOC – som det nyligen sändes ifrån – men 
framförallt lag-VM, som spelas i månadsskiftet april-maj 2018. Det ligger ett 
mycket hårt arbete bakom denna framgång. För svensk bordtennis vidkom-
mande är det mycket betydelsefullt då det direkt påverkar några av våra 
huvudmål samt korresponderar med två av våra ledord – tillväxt och synlighet. 
I dagens brus och hårda konkurrens om människors fritid är det givetvis viktigt 
att synas. Det kommer vi att göra via detta avtal och det gäller att vi runt om 
i landets pingisskolor står redo att ta emot alla de ungdomar som efter VM 
förhoppningsvis vill prova på att spela pingis.

Svenska Bordtennisförbundet är också inne i en utvecklingsfas där vi anställt 
ett antal nya medarbetare som jag härmed vill hälsa varmt välkomna. Det 
finns flera områden att utveckla. Dagens samhälle och de värderingar som rå-
der är som många vet av föränderlig karaktär och ibland går saker och ting väl-
digt fort. Därför gäller det att vi har en dynamisk organisation som snabbt kan 
ställa om och anpassa sig utan att för den sakens skull tappa våra ledstjärnor.

Mot VM i Halmstad gör vi också en rejäl satsning där flera av våra tjänste-
män kommer ansluta till VM-organisationen framöver och lägga i stort sett all 
sin arbetstid och kompetens på att göra detta till ett fantastiskt mästerskap. 
Vidare har styrelsen dessutom beviljat att stärka upp landslagsbudgeten med 
ytterligare en miljon kronor som kommer läggas på de VM-aktuella spelarna – 
allt för att skapa bästa möjliga förutsättningar inför mästerskapet. 

På tal om stjärnor hade jag nöjet att under SOC få uppvakta våra mycket 
duktiga och framgångsrika spelare i Paralandslaget. Ytterligare en framgångs-
rik säsong kan läggas till handlingarna och en hel hög med mästerskapsme-
daljer har bärgats av dessa fantastiska atleter som gång 
på gång gör oss mycket stolta. Vi gläds också åt silvret 
på junior-VM i Italien som i dagarna erövrades av Truls 
Möregårdh. Detta trots att han har tre (!) år kvar i klassen. 
Oerhört kul och enormt imponerande. Läs mer på sidan 44.

Slutligen hoppas jag att alla tar chansen att komma till 
VM i Halmstad för att heja på våra killar och tjejer men 
också för att se alla världsstjärnor på riktigt nära håll.
God Jul och Gott Nytt År!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Hårt arbete lönar sig…
Officiellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2017:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2017

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 13 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2017: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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PETRA SÖRLING
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Fabian Åkerström tog sig till 
semifinal i JVM-singeln i Linz 
2005 då han lurade Jun Mizu-
tani på två set. Under de efter-
följande elva mästerskapen har 
ingen svensk varit i närheten av 
att synas så långt framme.

Senaste europé i en final var 
Englands Paul Drinkhall 2008.

Peter Andersson, ansvarig 
för JVM-laget och Truls trä-
nare hemma i Eslöv, hade inför 
slutmatchen en förklaring till 
adeptens framgång i Riva del TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: REMY GROS/ITTF

Den mäktiga kinesiska muren revs 1989 av ”Äpplet”, J-O och Jörgen. 
28 år senare fick Truls Möregårdh idén att utmana Kina. Många 
trodde inte sina ögon när han efter tre meriterande segrar fortsatte 
med att i kvartsfinalen slå Xu Haidong med 4–0 och i semifinalen 
Niu Guankai med 4–3. Bara en kvar, Xue Fei. Den bäste kinesen, den 
toppseedade världstvåan. Honom gick det väl ändå inte att tala 
med? Nej, Truls hejdades, 1–4 i finalen.

Men vilket osannolikt Junior-VM för 15-åringen som mötte tre år 
äldre motståndare. Inga hyllningar är för små. Därför hipp, hipp, 
hurra för Sveriges förste finalist under 15 år med nya JVM!

”MAKALÖST”
TYCKER STOREBROR

Truls utmanade Kina – förste svensk i en JVM-final

”JAG – I FINAL?” Ja, visst var Truls 
Möregårdh där efter att ha besegrat 
två starka kineser, Xu Haidong och 
Niu Guankai. Men det var en kvar. 
Och det var storfavoriten. Som höll 
undan.
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Garda i Italien:
– Han spelar mer forehands-

orienterat än tidigare och är 
mer aktiv än sina motståndare. 
Tack vare bra variation i ser-
varna och returerna får han dem 
att rycka fram och tillbaka.

Det finns säkert fler orsaker 

till varför Truls Möregårdh bli-
vit den han är. Storebror Malte, 
fyra och ett halvt år äldre, 
nämner en:

– Truls är envis och har krav 
på sig själv. En typisk vinnar-
skalle. Han pratar alltid om att 
han kan bättre.

Malte glömmer aldrig uppväx-
ten i småländska Hovmantorp. 

– Han var bara sju eller åtta år 
när vi tre gånger i veckan körde 
pingispass från klockan sju på 
morgonen innan vi fortsatte till 
skolan. Han älskade att träna.

Drivkraften ledde till att famil-
jen flyttade till Skåne och Eslöv.

Malte, som följde några av 
Truls JVM-matcher på skär-
men, tycker att lillebror mognat.

– Numera ser han så lugn ut 
även i svåra situationer, så jag 
kan inte vara annat än impone-
rad.

A-tävling
10-11 februari, Eslövshallen, Onsjövägen i Eslöv
n LÖRDAG 10/2
Block 1
• P/F-9
• P/F-11
• P/F-13
• HS/DS-1
Block 2
• P/F-10
• P/F-12
• HS/DS-2
• HS/DS-Elit

n STARTAVGIFTER
Ungdomsklasser ........180:- Juniorklasser ...........220:-
Seniorklasser .............240:- HS/DS Elit ...............375:-

n SÖNDAG 11/2
Block 1
• P/F-15
• HJ/DJ-20
• HS/DS-3
• HS/DS-5
• HS-7
Block 2
• P/F-14
• HJ/DJ-17
• HS/DS-4
• HS-6

Sista anmälningsdag: 21 januari
All info om tävlingen publiceras på bordtennis.eai.se

Internationella 2018

Prispengar i alla klasser från 17 år och uppåt.
I elitklasserna: Upp till 75% av startavgiften till prispotten.

Segrarna garanteras minst 5000:- i prissumma.

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35, HS4
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2,HS4, HS5
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 18 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

3-4 Mars 2018 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2018

Nå Sveriges samtliga licensierade
pingisspelare – annonsera
i Pingistidningen.
Kontakta Leif Johansson,
tel 035-368 70, eller
epost: leif@leafguard.se

Välkommen
till Pingistidningen!

TRE FÖRLORADE SET. Det var inte 
lätt att komma åt Xue Fei i de sex 
huvudomgångarna i Junior-VM. 
Kinesen med pennfattning rörde 
sig snabbt och bestämt. Det blev 
även Truls Möregårdh varse.

Forts. på sid 8
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Kontakten mellan dem är god 
även om Malte är registrerad för 
BTK Rekord och bor i Helsing-
borg.

– Vi brukar höras via mobilen 
om jag, eller han, har tips om 
motståndaren inför en match. 
Eller också slänger vi iväg ett 
sms, säger Malte.

Lillebror bäst
Ibland möts de vid bordet 

också som i Rekordspelen i bör-
jan på oktober. Resultatet fick 
Malte tåla: 3–0 för Truls.

Annars utkämpades de första 
brödrafighterna vid ett mini-
bord hemma i Maltes rum.

Hade Truls kunnat göra något 
annat i JVM-finalen, Malte?

– Att han tagit andra setet, 
det var viktigt och hade kunnat 
påverka fortsättningen.

Truls ledde med 4–1 och 8–6 
och kom tillbaka från 8–10 till 
10–10 efter två lyckosamma 
servar. Men Xue Fei vann med 
två bollar igen, 12–10 efter 11–9 
i första. Tredje slutade 11–4. Sen 
kom ett Trulsryck i fjärde, som 
kinesen ledde med 5–1 och 7–5 
men gav Truls 11–9. Från mitten 
av femte setet tog Xue Fei över 
igen. Guldet var hans utan att 
han hade  förlorat mer än ett set 
i någon av sina sex matcher.

Efter ett lättsamt gruppspel 

utan setförlust måste Truls 
ha fått en smärre chock när 
fransmannen Lei De Nodrest 
gick fram till 3–1 i set. Men 
Truls lyckades vända på steken 
till 4–3 sen han haft ett helsike 
även i skilje. Men han krånglade 
sig ur 5–8 till 11–9. Detta följdes 
av ytterligare en sjusetare, mot 
Sverigebekante amerikanen Ka-
nak Jha, världsnia bland dem som 
är födda 1999 och senare, och 
en tuff sexsetare i åttondelen 
mot japanske världstrean Yuto 
Kizukuri. Därefter, i kvarten, 
avfärdade han världsåttan Xu 
Haidong innan han tvingades 
till en tredje sjusetare i semin 
mot världsfyran Niu Guankai.

– Makalöst, blir storebror Mal-
tes slutbetyg.

Inte minst därför att Truls i 
början på året fick slita ont med 
skador och sjukdomar.

Knäproblem
Ett har bröderna Möregårdh 

haft gemensamt, knäproblemen.
Malte är inte heller främ-

mande för JVM-atmosfären. 
Han fick uppleva den i Vendée, 
Frankrike 2015.

– I lagtävlingen mot Kina 
(0–3) fick jag mig en omgång 
av blivande singelvinnaren Liu 
Dingshou (9, 7, 7).

Då blev Sverige herrjuniorlag 
sjua, mot tia nu.

I dubbeln i Riva del Garda 
föll duon Truls Möregårdh och 
Simon Söderlund mot Kinas 
Wang Chuqin/Xue Fei med 0–3 
efter två jämna set. Mixedparet 
Simon Söderlund/Stina Käll-
berg åkte ut i andra omgången 
och Simon, Martin Friis och 
Stina föll i första i singel efter 
att ha avancerat från gruppspe-
let.

Och vilken nation roffade åt 
sig samtliga sju guld? Lättgissat. 
Kina.

När Truls steg upp på prispal-
len hade han tagit på sig rollen 
som svensk VM-ambassadör. 
Han bar på älgen Halmoo, 
Halmstadssymbolen 2018. n

SUIF INBJUDER TILL 55:E HÄLSINGEBOCKEN
7-8 april i Söderhamns Idrottshall
Rankingtävling kategori AK 2 
Poolspel i samtliga klasser med undantag för de fyra 
främst seedade spelarna i HSE. 
Timeout: Tillåten endast i slutspel.

Priser: Penningpriser i HE, DE, HJ20, DJ20, HJ17, P15 och F15.
Övriga klasser pokaler och nyttopriser. Vandringspris till bästa klubb.

Samtliga klasser: HSE, DSÖ, HS2, HS3, HS4, HS6, U9, P/F10, P11,
P/F12, P/F13, P/F14, P/F15, HJ17, HJ/DJ20. (U9 är en gemensam klass 
för de yngsta tjejerna och killarna).

Anmälan: Senast den 19 mars 2018 till Söderhamns UIF,
Kungsgatan 30A, 826 30 Söderhamn. E-post: anmalan@suif.se

Upplysningar: Gösta Lööf, 0270-105 09, SUIFs kansli: 0270-26 57 00 
eller www.suif.se 

Tänk på: De utmärkta förbindelserna till Söderhamn.
Bara ett par timmars resa från Stockholm.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL
SÖDERHAMN OCH HÄLSINGEBOCKEN

Xue Feis väg till JVM-guldet (24–4)
1) 4–1 Amin Ahmadian, Iran (–7,7,3,6,3)
2) 4–1 Gerrit Engemann, Tyskland   
  (8,–8,10,9,8)
3) 4–0 Kwak Yu Bin, Sydkorea (10,4,10,5)
4) 4–1 Matteo Mutti, Italien (5,5,6,–9,5)
5) 4–0 Wang Chuqin, Kina (9,9,3,7)
6) 4–1 Truls Möregårdh (9,10,4,–9,8)

Truls Möregårdhs väg till JVM-silvret (29–15)
1) 4–0 Leandro Fuentes, Argentina
  (8,8,6,9) – gruppspelet
2) 4–0 Andrea Martinez, Chile (9,8,8,2)
  – gruppspelet
3) 4–3 Leo De Nodrest, Frankrike
  (–7,8,–10,–10,8,7,9)
4) 4–3 Kanak Jha, USA (8,–7,8,–5,6,–8,5)
5) 4–2 Yuto Kizukuri, Japan (–6,9,–8,8,9,9)
6) 4–0 Xu Haidong, Kina (8,9,10,7)
7) 4–3 Niu Guankai, Kina
  (11,–10,6,–4,–6,5,8)
8) 1–4 Xue Fei, Kina (–9,–10,–4,9,–8)

finalisternas	väg

|  pingis  |  VILKEN PRAKTSENSATION, TRULS  |
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NITTAKU J TOP

Nittakus träningsboll J TOP tillverkas i Japan,  
i samma fabrik som tillverkar tävlingsbollen  
Nittaku Premium 40+.

Nittaku J TOP har överlägsen kvalitet, såväl spel-
mässigt som i hållbarhet, jämfört med andra  
träningsbollar av ”plast”. Dyrare i inköp, men slår  
man ut kostnaden på livslängd anser många att  
det ekonomiskt lönar sig att använda J TOP.  
Dessutom får man spelare som uppskattar  
spelegenskaperna.

THE GLOBAL STANDARD
AV MÅNGA ANSEDD SOM DEN BÄSTA BOLLEN
ENDA BOLL SOM TILLVERKAS I JAPAN

OFFICIELL BOLL FÖR:
VM 2017 I TYSKLAND
EM 2016-2019 

DISTRIBUTÖR I SVERIGE: WOOD HOUSE AB, TRANÅS, 0140-564 00
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Redan 2013 svävade vänsterfat-
tade Xu Xin högt på samma plats 
då han vann dubbeln tillsammans 
med en svensk, Jens Lundquist. 
Då hade Jens inte nog med lov-
ord över sin kinesiske partner:

– Han har en enorm känsla och 
är den mest luriga av alla kineser. 
Han kan hålla inne med slagen 
och göra det man inte alls förvän-
tar sig. I mina ögon är han den 
perfekte dubbelspelaren.

Den här gången fick Xu Xin ut 
allt både i dubbel, tillsammans 
med Fan Zhendong, och i singel, 
mot Fan Zhendong.

Fan var inte med på det sätt vi 
vant oss vid. Därtill täckte Xu Xin 
hela bordet med sin räckvidd och 
sina snabba förflyttningar. Han 
övervägde slagen och tryckte till 
bollen på ett mycket tilltalande 
sätt.

– I synnerhet i det korta spelet 
försökte jag vara noggrann med 
detaljerna, det var ett av skälen 

till att det vägde över till min 
fördel, förklarade Xu efteråt.

Dominant Xu Xin
Han hade ett bastant grepp om 

tre av de fyra segerseten. Det var 
endast i matchens tredje som Fan 
hade kontakt fram till upplös-
ningen, 9–10. Två poänggivande 
servar gjorde att Xu Xin höll Fan 
ifrån sig och att han med en set-
ledning på 2–1 blev allt tryggare.

I finalen för två år sen såg vi 
samma kineser i finalen. Då med 
Fan Zhendong som segrare med 
4–2 efter att Xu Xin spelat hem 
förstasetet med 11–1 och det 
tredje med 11–7. I World Cup-
finalen 2016 sågs de två också 
duellera – med samma vinnare. 
Så revanschen måste ha känts 
värmande för den äldre av dem.

Det enda riktiga giftpilen som 
riktades mot Xu Xins seger i 
årets SOC kom i åttondelen där 
14-åringen och Jens Lundquists 

överdängare Tomokazu Harimo-
to ledde med 3–1 innan Xu kunde 
resa sig och vinna femte med 
11–5, sjätte med 11–6 och skilje 
med 11–9.

”Fick press på honom…”
I kvartsfinalen var det upp till 

en dansk, Jonathan Groth, att 
försöka trassla till det för Xu. 
Groth kom ut fylld med energi 
och det gick bra i ett set.

– Jag lyckades få press på 
honom med stora förflyttningar. 
Men efter det gick han över till 
att serva kort med sin forehand 
och ändrade sig i sista stund vid 
slagen – när jag väntade mig 
en backhand kom en forehand, 
sa Groth och beskrev sin egen 
prestation som den bästa på 
världstouren.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF/IRENEUSZ KANABRODZKI

ÖRNEN XU XIN HADE
FULL TÄCKNING
– SYND FÖR FAN
Efter ett år där han inte hade synts till i någon av de stora finalerna 
flög örnen in i årets sista World Tour-tävling i Eriksdalshallen, 
sträckte ut sina mäktiga vingar med full täckning över bordet och 
landade perfekt. Han tillät inte sin dagliga träningskompis från att 
skriva SOC-historia med en tredje seger i fjärde singelfinalen.

27-åringen Xu Xin satte sig över sju år yngre Fan Zhendong med 4–1 
efter att ha förlorat inledningssetet. Repliken var imponerande: 11–7, 
11–9, 11–6, 11–2.
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Han hade kunnat prata för sin 
överman också.

För ingen kan väl ifrågasätta att 
vi såg Fan Zhendong som storfa-
vorit inför finalen.

Vi vet inte om Fan hade klart 
för sig att han med en tredje 
SOC-seger på fyra år plus final-
förlusten 2013 skulle ha intagit 
den tron Wang Liqin suttit på 
sen 2003 då Wang håvade in sin 
tredje seger efter att ha stått som 
vinnare även 1999 och 2001.

Med tanke på att kineserna 
är SOC så trogna får Fan fler 
chanser att bli den allra störste 
utländske spelaren inom Sve-
riges gränser. Kom ihåg att han 
även var i World Cup-finalen i 
Halmstad 2015. Då stod Ma Long 
i vägen. n
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DUBBELTHRILLER. Kristian och Mattias Karlsson har väl aldrig spelat 
bättre ihop. Allt såg så ljust ut, men till slut blev det ändå världsmästar-
paret Fan Zhendong/Xu Xin som vann.

FULL TÄCKNING. Ingen kan som Xu Xin 
regera över ett bordtennisbord. Här tämjer 
han Fan Zhendong i finalen efter att ha 
förlorat det inledande setet. 
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Det var många som gapade av 
förvåning över utvecklingen 
som för Chens del började redan 
på måndagen, SOC-veckans 
upptakt. 

Favoriten Ding Ning slog sitt 
första slag först på torsdagen.

– Jag intalade mig själv att 
aldrig ge upp, sa Chen Xingtong 
när den totala skrällen var ett 
faktum.

Då hade hon slagit tre kinesis-
ka systrar på raken: världstvåan 
och Matilda Ekholms besegrare 

Chen Meng med 4–3 i kvarten, 
världsettan Zhu Yuling med 4–1 
i semin och som grädden på mo-
set Ding Ning med 4–3 i finalen. 

Ding som vi trodde skulle 
vända på hela finalföreställ-
ningen när hon gick från 1–3 till 
3–3 efter att ha satt dit 11–6 två 
gånger.

Och mer: världsmästarin-
nan fortsatte i skilje, bytte sida 
med att ligga före med 5–3 som 
vidgades till 7–4 och 8–5 – inget 
tydde på annat än att hon med 
sin vana att stå i rampljuset 
skulle dra vidare mot segern. 

Utan minsta rädsla
Ding var fortfarande i ledning 

vid 9–8.

Varsågod, Ding Ning – bordet är ditt och det är bara att göra jobbet.
Hoppsan. Och hoppsan igen! Den trefaldiga världsmästarinnan och 

OS-gulddamen från Rio 2016 blev inte alls Kinas 24:e segernamn i 
damsingel i 47:e SOC. Vem smög fram från gruppspelet och efterföl-
jande kvalomgång om inte 20-åriga Chen Xingtong, sju år yngre än 
Ding och blott 33:a i världen.

Behöver det sägas att hon aldrig erövrat en titel av den här akt-
ningsvärda storleken?

CHEN XINGTONG KVICKAST
BLAND VÄRLDSSTJÄRNOR

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF/IRENEUSZ KANABRODZKI
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Men Chen var helt orädd, vann 
en boll till och ännu en – och 
punkterade matchen med att 
kvickt trycka till på Dings serve 
till 11–9 efter 141 bollar på 70 
minuter – den längsta SOC-fina-
len av de tio med nya räknesät-
tet under 2000-talet.

Hur mycket Ding hämmades 
av sina ryggbesvär och en viss 
osmidighet ju längre matchen 
led är omöjligt att veta.

Hur som helst, ingen kan ta 
ifrån Chen Xingtong hennes 
kreativitet och rörlighet.

– Jag vann mycket på min fore-
hand, klart att jag är väldigt glad 
och tacksam över att det gick så 
bra, summerade Chen när hon 
fått dit punkten på Sverige-
äventyret efter åtta vinster och 
setkvoten 32–9.

Semifinalen mot toppseedade 
Zhu var lika häpnadsväck-
ande som finalen. Efter 4–11 i 
inledningssetet återvände Chen 
Xingtong till hagen som en 
helt ny spelare och dikterade 
villkoren. n

Förste blågule spelare att vinna i SOC 
2017 blev Simon som fick ihop till 
11–7 i skilje mot sydkoreanen Park 
Jeongwoo. Simons skopserve gav 
resultat.

– Jag testade den varianten när vi 
kommit halvvägs och då fick han det 
svårare direkt, sa Simon som inte vis-
ste om han skulla komma in bland de 
32 i U21-klassen.

Två dagar före måndagens SOC-start 
befann han sig i Danmark för seriespel 
och då kom det positiva beskedet.

Andre svensksegraren premiärdagen 
blev Elias. Han började med att ta 
första setet med 18–16 mot polacken 
Marek Bodowski innan han även vann 
de efterföljande seten.

– När jag kom åt med mina skruv-
öppningar kunde jag styra spelet. 

I åttondelen klarade han Hongkongs 
Ng Pak Nam med 3–1, samtidigt som 
Simon Söderlund åkte dit med samma 
siffror mot Sydkoreas Cho Seungmin.

När en annan Hongkongspelare 
väntade på Elias i kvarten tog det 
stopp, 0–3 mot blivande finalisten Lam 
Siu Hang. Men de två sista seten var 
ovissa, 10–12 och 9–11.

Slutsegern bland grabbarna gick till 
Park Ganghyeon från Sydkorea och 
tjejvinnaren hette Zhang Rui från 
Kina. Alla semifinalister kom därifrån.

I tjejernas inledande U21-omgång 
fanns fyra blågula spelare. Alla förlo-
rade. Stina Källberg var ensam om att 
få till ett skiljeset – 5–11 mot Lin Ye, Singapore n. ÖRJAN WESTBERG

I U21 åkte Sverige på en riktig smäll då toppseedade Anton Källberg 
föll mot Li Hon Ming trots en 2–1-ledning. I slutseten drog Hongkong-
kinesen iväg till dubbla 11–5.

Två av fem svenskar, Elias Ranefur och Simon Söderlund, nådde 
åttondelarna. Och Elias tog även steget till kvarten.

Elias till U21-kvarten
– men Anton ut direkt

FÖLL DIREKT. Toppseedade 
Anton Källberg fick aldrig 
igång sitt vägvinnande spel 
i U21.

I KVARTSFINAL. Elias Ranefur 
bet ihop och tog sig längst 
av U21-svenskarna. Men 
mot Lam Siu Hang var de 
berömda marginalerna inte 
med honom.

CHEN XINGTONG. Så stavas det nya 
kinesiska stjärnnamnet, det lärde 
ni er i SOC där hon från kvalet 
reste sig allt högre upp. Då stod 
inte ens världsmästarinnan Ding 
Ning pall.

|  SWEDISH OPEN CHAMPIONSHIPS  |  pingis		|
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Kristian var riktigt uppspelt och 
gav publiken i Eriksdalshallen en 
eloge:

– I Tyskland är det alltid en 
härlig atmosfär, men Sverige lig-
ger inte så långt efter. Det här var 
ju bara en vanlig torsdagskväll.

Mycket grubbel efter underlä-
get, Kristian?

– Nej, det var ingen skillnad 
mot hur det var före matchen, jag 
måste ändå vinna fyra set för att 
gå vidare. Det är alltid stimule-
rande att vinna jämna matcher.

Och jämnt var det om vi bort-

ser från tredje setets 11–7 för 
Kristian, som visste att Sirucek 
inte är någon han kan köra över 
i rappet.

Kinas världstia Fang Bo nästa 
för nuvarande düsseldorfaren 
som satte sig i respekt omgående 
med en ledning på 9–6 och set-
bollar vid 10–9, 11–10, 12–11. Men 
det höll inte. Fang Bo tog sig ur 
knipan med 14–12 och var däref-
ter loss fullt ut, vilket gav honom 
11–4, 11–1, 11–6 till fyra raka.

– Vet inte om matchutveck-
lingen hade ändrats om jag tagit 

14 | PINGIS 4/2017

Kontrasternas år Mattias,
Kristian tog ett steg till
Vilken kontrast från ena året till det andra. I fjol spelade Mattias 
Karlsson sex matcher och klev in i SOC:s allra sista match. I år slogs 
han ut direkt i sextondelen.

Vi tackade för underhållningen 2016 och gör det, hur konstigt det 
än låter, igen. Efter fem heltajta och sevärda set besegrades Mattias 
av deffen Wang Yang, Slovakien. Sorry, 3–4.

Kristian Karlsson vände 0–2 till 4–2 mot Pavel Sirucek, Tjeckien och 
blev ende svensk i herrsingelns åttondelar.

INGEN REPRIS. Efter fjolårssuccén fick Mattias Karlsson finna sig i att 
lämna SOC redan i första singelomgången.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF/IRENEUSZ KANABRODZKI
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första setet. Klart att utgången 
där var viktig. Fang Bo är en 
komplett spelare som vinner över 
bordet, han drar in bollen när 
lägena kommer och hans fore-
hand är extremt stark, förklarade 
Kristian och kunde tänka tillbaka 
på sitt fyraåriga SOC-facit. 

2014 slogs han ut i åttondelen 
av Xu Xin, 2015 av samme man i 
semifinalen, 2016 av Joao Mon-
teiro i andra rundan och alltså 
2017 av Fang Bo i åttondelen.

”Missade tre smashar”
Kristians dubbelbroder Mattias 

var långt ifrån nöjd med skiljese-
tet mot Wang Yang.

– Jag måste sätta lägena när 
de kommer, nu missade jag tre 
smashar när han kickade.

Trots fallet och 1–8 på match-
ens sista nio bollar insåg Mattias 
att han bidragit till en match som 
vida överträffade den i fjolårets 
OS-kval i Halmstad. 

Då vann Wang Yang med 4–1.
– Han är en skicklig spelare, om 

än väldigt ojämn, sa Mattias.
Sverige hade totalt 21 herrar 

med i årets SOC. 19 av dem fanns 
med i gruppspelet varifrån tre 
avancerade som ettor efter två 
vinster. Jens Lundquist hade 
8–0 i set, Pär Gerell 8–1 och 
Simon Berglund 8–5 efter att ha 
vunnit sjunde setet mot tysken 
Ricardo Walther med 15–13. I 
kvalknockouten vann Jens två 
tuffa matcher innan han var inne 
i huvudturneringen. PG och 
Simon kom in i kvalomgång 2 där 
båda nollade, mot Kazakstans 
Gerassimenko respektive Kinas 
Liu Dingshuo. n

KVARTEN NÄSTA?. Kristian Karlsson 
koncentrerade sig till max men 
mäktade inte oroa kinesen Fang 
Bo i åttondelen. Där var Kristian 
ende svensken.
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Det beskedet gav Jens efter den 
avgörande kvalmatchen som tog 
honom in bland huvudturnering-
ens 32, mot 64 tidigare år. 

Jens knöt näven efter öpp-
ningsseten med 6–11, 3–11 mot 
portugisen Joao Monteiro och 
levererade  en lång rad sköna 
forehandsbomber som ledde till 
11–7, 11–5, 11–7. När han så skulle 
avgöra matchen vid 10–8 i sjätte 
tände Monteiro till och tog fyra 
raka. 3–3 och kvitterat. I skilje 
kom Monteiro tillbaka ännu en 
gång. 9–6 blev 9–9. Men så tog 

Jens över servandet och det blev 
10–9 och…ja, 11–9.

– I grunden är jag samme spe-
lare som förr. Men jag har också 
lärt mig en del nytt. Som att rulla 
min backhand.

Lika med att gå över bollen vid 
dessa spelmoment.

”Tuffa matcher”
4–3 mot Monteiro kom efter 

den minst lika meriterande 
4–2-segern mot tysken Patrick 
Franziska med avslutningen 
12–10, 11–5.

– Jag har haft tuffa matcher, 
men det stimulerar att gå in 
och möta Harimoto i morgon, 
deklarerade Jens inför sin fjärde 
tävlingsdag.

Han hade redan varit koncen-
trerad och eggad och bjudit på 
en pingis som föll publiken i 
smaken. Och, som ni redan note-
rat, nästa fullträff var inte långt 
borta. Han ledde både sjätte setet 
och det sjunde med 6–4 innan 
den 24 år yngre motståndaren 
slog tillbaka med 11–9 och 11–8.

Fyrfaldige svenske singelmästa-
ren Jens Lundquist som numera 
blandar pingisspelandet med 
halvtidsjobb var så sent som för 
två år sen en av tre svenskar i 
SOC-herrsingelns kvartsfinaler. 
Veteranen föll då mot en annan 
blågul, Kristian Karlsson. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF/IRENEUSZ KANABRODZKI

38-ÅRINGEN JENS
HANN MED 28 SET
Vilken svensk slet mest i SOC med det nya World Tour-systemet?

Den äldste.
38-årige kvalspelaren Jens Lundquist hann med 28 set innan han 

tvingades kliva av. Men ack så nära att det blivit minst fyra till och en 
plats i åttondelen. Jens ledde med 3–1 och pressade Japans 14-åriga 
stjärnskott Tomokazu Harimoto, nummer 16 i världen.

– När det fungerar, vilket det har gjort här i Eriksdalshallen, är jag 
inte en sämre spelare än förr.

Pressade Japans stjärnskott

ÄLDST VAR NÄSTAN BÄST. Jens 
Lundquist tog ett par imponeran-
de skalper i årets SOC. En av dem 
som inte räckte till mot 38-åring-
en var Patrick Franziska.

Finalsiffrorna SOC 2017
Eriksdalshallen, Stockholm 13-19 november
HERRSINGEL
Final

Xu Xin, Kina-Fan Zhendong, Kina 6–11, 
11–7, 11–9, 11–6, 11–2.

DAMSINGEL
Final

Chen Xingtong, Kina-Ding Ning, Kina 11–9, 
15–13, 10–12, 11–6, 6–11, 6–11, 11–9.

HERRDUBBEL
Final

Fan Zhendong/Xu Xin, Kina-Ho Kwan Kit/
Wong Chun Ting, Hongkong 6–11, 11–5, 
11–6, 11–8.

DAMDUBBEL
Final

Hina Hayata/Mima Ito, Japan-Chen 
Meng/Zhu Yuling, Kina 11–8, 1–11, 11–9, 
11–9.

U21 HERRAR
Final

Park Ganghyeon, Sydkorea-Lam Siu Hang, 
Hongkong 11–13, 15–13, 12–10, 12–10.

U21 DAMER
Final

Zhang Rui, Kina-Wang Yidi, Kina 9–11, 
11–8, 12–10, 11–5.

resultat
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Och visst såg vi lugnet och har-
monin när Soo Wai Yam Minnie, 
Hongkong avfärdades med 4–1 i 
SOC.

Om det innebar att SOC-spöket, 
som hon själv pratat om, var 
eliminerat vet vi inte.

När Matilda gick in i åttondelen 
blev det en ensidig uppvisning 
av världstvåan Chen Meng, Kina, 
som vräkte in boll efter boll till 
11–7, 11–5, 11–1, 11–3.

Matilda kunde inte göra så 
mycket själv och blev djupt im-
ponerad av sin motståndare:

– Chen är snabbast i världen. 
Jag fick väl till någon bra boll 
men aldrig möjligheter att hinna 
skapa något eget spel. Nej, nu får 
jag allt jobba med snabbheten, 
resonerade hon.

Chen Meng backade aldrig från 
bordskanten, såg Matilda någon 
skymt av oro hos henne?

– I början var hon lite stirrig, 
men det dröjde inte länge förrän 
hon hade läst in mina servar.

Mot Soo Wai Yam Minnie 
däremot fick Matilda ut mycket 
av sig själv.

– Jag tog ett set i taget, inget i 

förskott, och var koncentrerad 
mot en spelare som inte ger bort 
någonting gratis. En välspelad 
match, verkligen.

Matilda jämförde spelet med 
det hon nådde upp till i Czech 
Open i augusti då hon var på väg 
att slå ut japanska världsfemman 
Kasumi Ishikawa men tappade 
6–1-försprånget i skiljesetet.

Li Fen pigg trots 1–4
Li Fen fick lämna SOC redan i 

första omgången. Men hon var i 
betydligt bättre slag än i fjolårs-
turrneringen och hängde med 
Li Xiaodan från Beijing i många 
tilltalande backhandsdueller.

– Jag håller med, jag gjorde en 
bra match och kände mig pigg.

Att formen denna höst är på 
en hyfsad nivå underströks när 
Li Fen slog Cheng Hsien-Tzu, 

Taiwan i franska ligan. 
– Samma Cheng besegrade ju 

Tie Yana (Hongkong) i German 
Open, sa hon.

Träningen för Sveriges två 
främsta kvinnliga spelare rullar 
vidare i skånska Eslöv. 

Bland flera mål finns ett riktigt 
stort i slutet på säsongen: lag-VM 
i Halmstad.

Tre segrar av 30
Övriga SOC-svenskor då? 
Ingen av de tolv i gruppspelet 

gick vidare. Linda Bergström var 
enda grupptvåan. Hon, Daniela 
Moskovits och Filippa Bergand 
vann en match var av de sam-
manlagt 30 som svenskorna 
spelade.

Det säger också att konkur-
rensen var ovanligt tuff i 47:e 
SOC-upplagan. n� ÖW

Matilda tar nya tag med meditationen
Matilda Ekholm var inne i en 
tung period och det blev inte 
bättre av motgångarna i lag-EM i 
Luxemburg i september.

Vad göra?
– Jag tänkte efter och tog 

beslutet att återuppta mitt 
mediterande som jag avstått 
ifrån under ett halvår.

Så nu är hon där igen. Tanke-
verksamheten och avslappnings-
övningarna ger hon mellan tio 
och tjugo minuter dagligen.

EN SAMLAD MATILDA. Den svenska ettan har återupptagit mediterandet 
och visst fanns lugnet där när hon slog ut Hongkongs Soo Wai Yam 
Minnie.
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Allt gick som på räls för de två 
Karlsson fram till 9–5 i skilje. 
Bollarna skulle bara in och över-
vägandena gjordes med blixtens 
hastighet.

– Synd, synd, grabbarna gjorde 
allting rätt så långt, berömde 
coachen Ulf ”Tickan” Carlsson.

Men den stora festen tog slut ef-
ter det där fyrapoängsförsprånget 
och matchbollen vid 10–9.

Fan Zhendong och Xu Xin 
slingrade sig ur svenskgreppet 
och vann med 12–10 och följde 
upp med två segrar till, vilket 
innebar att Xu stod som dub-
beletta i SOC för tredje gången. 
2013 blev det succé med Jens 
Lundquist vid hans sida och 2015 
vann han med Fang Bo. 

Efter att Kristian – och givetvis 

även Mattias – pustat ut och be-
grundat sitt blytunga öde mitt på 
fredagen kom han tillbaka i singel 
fram mot kvällen. Förlusten mot 
Fang Bo i åttondelen bekymrade 
honom inte lika mycket som den i 
dubbelkvarten.

Dubbelförlusten satt i
– Stämmer, jag tänker fortfaran-

de på dubbelförlusten. Vi hade ju 
matchboll mot självaste världs-
mästarna och gjorde vår bästa 
match under alla år tillsammans.

Betyg nog. Synd bara att det 
positiva kvittot på insatsen aldrig 
hann skrivas ut.

Att vara i en EM-final och ta 
silver, som 2012, är en sak. Att 
grusa framfarten för kinesiska 
världsnamn är en helt annan. I 

förbifarten minns Kristian endast 
ett Karlssonframträdande som 
är i närheten av SOC-liret: World 
Tour-mötet med Ma Long/
Zhang Jike i Qatar i februari i år. 
Då smällde Kristian/Mattias till 
sina Kinamotståndare med 3–1 
i åttondelen och gick vidare till 
finalen.

11–6, 11–2 – och…
I åttondelsfinalerna njöt åskå-

darna länge av de två svenskpa-
rens framfart på borden intill 
varann. Pär Gerell/Jon Persson 
började med 11–6, 11–2 mot 
indierna Desai och Ghosh och 
Kristian/Mattias satte 11–6, 11–5 
mot fransmännen Landrieu och 
Lorentz. Ingen såg några hinder. 
Men PG och Jon körde fast totalt 
och föll med 2–3, medan Kristian 
och Mattias efter två förlustset 
och 8–8 i skilje återfick skärpan 
och avslutade med tre raka bol-
lar – två gånger använde Mattias 
sin backhand och en gång sin 
forehand.

– Det kan vara bra att ha fått 
spela en jämn match och vinna, 
var Kristians kommentar.

Besvikne PG sa:
– Vi skulle ha vunnit med 3–0, 

det kändes hur bra som helst i 
början. Svårigheterna kom när 
indierna hittade riktningarna allt 
bättre n.

Vad hade hänt om världsmästarna Fan Zhendong och Xu Xin inte 
vunnit den dramatiska SOC-kvarten i dubbel? Hade redan K-märkta 
svenskduon Kristian och Mattias då blivit K-märkt i ordets rätta 
bemärkelse?

Puuh, vilken match vi fick skåda.

Karlssons bästa dubbel
– men 10-9 räckte inte

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF/IRENEUSZ KANABRODZKI

BELÖNINGEN UTEBLEV. Kristian och Mattias Karlsson pressade sig 
upp på en hög spelnivå mot självaste Fan Zhendong/Xu Xu men 
fick ändå se de kinesiska storheterna vinna 
de avgörande bollarna. 
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Efter 8–11 i åttondelens första 
set upplevde Linda och Jennifer 
ett liknande slut: 11–13, 11–13 mot 
Maria Xiao/Zhang Mo, Spanien/
Kanada. Men matchens karaktär 
hade nog ändrats om svenskparet 
åtminstone fått med en av sina 
två setbollar.

– Andra setet hade vi behövt 
för att det skulle bli match, sa 
Jennifer.

Det var blott andra gången de 
två kamperade ihop i pingisha-
gen. Debuten skedde i Hungary 
Open i januari.

Om inte återbudet från unger-
skan Georgina Pota kommit hade 
chanserna varit goda att vi fått se 
en svenska längre fram i dubbeln. 
Just det, Matilda Ekholm. 

Pota valde att avstå SOC därför 
att hon inte blev seedad i singeln 
och därför var tvingad att kvala 
och spendera fler dagar i Stock-
holm.

Nu träffas de två väninnorna 

närmast i World Tour-slutspelet 
i Kazakstan efter att ha samlat 
ihop många poäng under året.

– Vi har hållit ihop i ett och 
ett halvt år och bestämt att vi 
fortsätter på obestämd tid, sa 
Matilda.

Japanskorna slog till
Ingen hade begärt att någon 

svenska skulle kunna förhindra 
den kinesiska dominansen. Nu 
blev det ett brott ändå tack vare 
japanskorna Hina Hayata och 
Mima Ito. Efter att ha gjort tre 
gånger 3–0 på vägen till finalen 

avslutade de med 3–1 mot värl-
dens två högsta rankade damer, 
Chen Meng   och Zhu Yuling. 

Hayata och Ito började inte 
darra ens efter den kinesiska 
kvitteringen till 1–1 via 11–1 och 
ska ha ett stort grattis. Det var 
Japans första seger på 45 dubbel-
turneringar, damer som herrar, 
sen SOC-starten 1954.

De båda historiska tjejerna är 
inte mer än 17 år. Mima Ito från 
Iwata, Shizuoka var sjätte spelare 
i världen på novemberrankingen 
och Hina Hayata från 
Kitakyushu, Fukuoka 14:e. n

Retfulla setförluster, svenskor
Historiska 17-åringar från Japan
Retfullt.

Två svenska par gjorde allt för 
att överleva damdubbelkvalets 
första omgång och sikta på 
huvudturneringen där Linda 
Bergström/Jennifer Jonsson 
redan hade tagit plats. Såväl 
Erika Fronth/Tilda Johansson 
som Filippa Bergand/Stina Käll-
berg ledde med 2–1 i set innan 
allt vände efter ett gemensamt 
mönster: två bollar åt fel håll och 
10–12, 9–11 respektive 9–11, 11–13.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: I KANABRODZKI

NÄRA, NÄRA. Linda Bergström och Jennifer Jonsson var inte långt ifrån 
att få greppet om spanskkanadensiska Maria Xiao/Zhang Mo.
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Düsseldorf ligger i Ruhr-området 
i delstaten Nordrhein-Westfalen 
som ligger i västra Tyskland inte 
alls långt från gränsen till Neder-
länderna. Staden som är känd för 
sitt konstutbud och sin konstaka-
demi samt sitt stora mässcenter 
erbjuder även den vackra äldre 
stadsdelen Altstadt, berömd för 
sin shopping och alla sina ölstu-
gor. Men viktigare i denna skrift 
är att det tyska bordtenniscen-
tret ligger just i denna stad och 
viktigast av allt är att det är här 
de Kristian och Anton tillbringar 
sin vardag.

Min resa inleds en söndag 
med att se de dittills obesegrade 
serieledarna Borussia Düssledorf 
ta emot bottenlaget TSV Bad 
Königshofen på hemmaplan i 
Bundesliga. Bägge svenskarna 
spelar i lagmatchen inför cirka 
600 personer som håller låda 
och eldar på sina hemmaspelare 
med ”klappor” och trummor, 
det är kort och gott ett himla 
liv under matchen i en tät liten 
hall där varje ljud ekar mellan 
väggarna. Den fina inramningen 
och presentationen av spelarna 
höjer temperaturen för mig i en 
match som på förhand ska vara 
en ganska enkel historia trots att 

hemmalaget inte ställer upp med 
sin försteman, Timo Boll. Givet-
vis så sänds matchen precis som 
alla tyska Bundesligamatcher 
ut via webben, en självklarhet i 
Tyskland.

Förlustnollan spräcktes
Matchen får med svenska ögon 

en olycklig start när Kristian 
Karlsson förlorar mot det sloven-
ska stjärnskottet Darko Jorgic 
blott 19 år gammal med 3-0 i set. 
En start ingen utom det heltända 
bortalaget kanske hade trott på. 
Matchen fortsätter att gå Königs-
hofens väg när deras japanska 
spelare Oikawa kan besegra den 
österrikiska landslagsmannen 
Stefan Fegerl och ger gästerna 
en 2-0 ledning. Glädjande nog 
får jag sedan se både Anton och 
Kristian vinna varsin match och 
se lagmatchen kvitteras till 2-2. 
Men dittills obesegrade Düs-
seldorfs nolla skulle komma att 
spräckas denna söndagseftermid-
dag efter att Jorgic dominerat sin 
match mot Fegerl och till borta-
bänkens jubel kunna slovenen slå 
in matchbollen och ge Königsho-
fen en oväntad seger på borta-
plan mot serieledarna och tillika 
mesta mästarna Düsseldorf.

Något dämpade får de svenska 
landslagsspelarna visa sin 
professionalism då de fotogra-
feras av fansen och sedan får 
slå sig ned för en halvtimmes 
autografskrivning på block, 
tröjor, stommar och affischer för 
både hemmafans men även för 
bortafansen, de svenska spelarna 
är väldigt populära och uppskat-
tade, vilket märks tydligt.

Efter match på söndagen så 
är det oftast inte samma hårda 
träning som det brukar och just 
denna måndag så är det olika 
uppgifter som gäller för de två 
svenska landslagsspelarna. 

Anton Källberg har ett gympass 
inplanerat samt ett pingispass 
inplanerat med svenske Harald 

TEXT & FOTO: MAX ANSBRO

Två svenska landslagsspelare spelar i storklubben Borussia Düssel-
dorf. Denna storklubb med 10 mästerskapstitlar i Champions League, 
4 ETTU-cup titlar och 54 (!) inhemska titlar (Liga 29 stycken och 
cup 25 stycken) med en historik få om ens någon europeisk klubb 
kan mäta sig med. De två svenskarna är Kristian Karlsson 27 år och 
Anton Källberg 20 år. Tidigare år har även Magnus Molin och Jörgen 
Persson rönt framgångar i storklubben.

I ANRIKA DÜSSELDORF
UTVECKLAS SVENSKESSEN
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Andersson som även han bor i 
Düsseldorf även fast han då spe-
lar för TTC Homburg i den tyska 
andraligan. Anton och Harald får 
tillsammans en rejäl genomkö-
rare av centrets fysioterapeaut 
där de tränar på centrets gym. 
Ett gym som har vad du behö-
ver utan att vara extravagant. 
Efter genomfört gympass väntar 
ett pingispass och samtidigt i 
hallen så befinner sig toppspe-
lare från flera nationer på plats, 
mest sticker Dimitrij Ovtcharov 
(världstrea) och japanen Jun Mi-
zutani (världssexa) ut men även 
andra landslagsmän från andra 
nationer är på plats. Düsseldorfs 
träningscenter är på alla sätt ett 
internationellt träningscenter 

för både spelare men även för 
tränare. Dagen därpå återfinns 
även Timo Boll i träningshallen 
vilket höjer alla träningsgruppers 
nivå rejält.

– Träningen här är bättre än i 
Sverige. Spelarna är bättre och 
även förberedelserna. Jag utveck-
las av att vara i denna miljö, säger 
Harald Andersson angående hur 
det är att vara i Düsseldorf kontra 
att vara hemma i Sverige.

Inget kul vara modell
Samtidigt som Anton tränar så 

har Kristian ett uppdrag tillsam-
mans med sin materialsponsor. 
Det är dags att göra nästa års 
katalog och Kristian är en av de 
utvalda spelarna som ska med-

verka som modell i tidningen.
– Att vara modell är verkligen 

inget för mig. Fem timmars jobb 
för tre bilder och folk som säger 
till en hela tiden hur man ska 
le, skratta eller se ut. Nej, då är 
det roligare med pingis, skrat-
tar Kristian om dagens uppdrag. 
Men det är en del av mitt jobb. 
Jag får betalt av min klubb, men 
även av min sponsor och då ingår 
detta, säger Kristian lite mer all-
varligt om sitt modelluppdrag.

De tre svenskarna som umgås 
en hel del även på fritiden har 
för kvällen bokat upp ett besök 
på Fortuna Düsseldorfs hem-
mamatch mot Dynamo Dres-
den i den tyska fotbollsligans 
andradivision. Düsseldorf är ett 
topplag medan Dresden är ett av 
de lagen som haft det tuffare och 
är på den nedre halvan av tabel-
len. Gästerna har ett röststarkt 
bortafölje av supportrar som får 
luft under vingarna när deras 
gulsvarta hjältar tar ledningen 
med osannolika 0-3 efter bara tio 
minuters spel.

– Bland det värsta jag har sett. 
Vilken chock för hemmalaget, 
Kristian är ganska tagen av 
starten på matchen som senare 

VÄLBESÖKT. När serieledande Düs-
seldorf spelar sina hemmamatcher 
är det oftast bra tryck i hallen. 

INDIVIDEN VIKTIGAST. Düsseldorfs 
tränare Danny Heister anpassar 
alltid träningen efter individen

Forts. på sid  22
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slutar 1-3 och seger för gästande 
Dynamo Dresden.

I Fortuna Düsseldorf spelar 
svensken Emir Kujovic men 
det finns ingen relation mellan 
de svenska utlandsproffsen i 
bordtennis och fotboll utom att 
svenskarna jublade lite när Kujo-
vic i mitten av andra halvlek fick 
komma in i matchen när hem-
malaget jagade en reducering, 
dock utan resultat då Kujovic var 
tämligen osynlig.

Ingen uppoffring
Under en normal vecka tränar 

de svenska spelarna ungefär 
20-25 timmar organiserad trä-
ning, men utöver det tillkom-
mer matcher och ibland något 
extrapass.

– Man måste vila ordentligt för 
att orka. Jag äter också extremt 
mycket, jag försöker äta mer än 
när jag är mätt, tills det nästan 
gör ont i magen. Jag känner 
direkt om jag slarvat med maten 
och inte ätit ordentligt och då 
tappar jag energi i slutet på pas-
sen, säger Anton Källberg.

Spelarna lever ett ganska inru-
tat liv som proffs i Düsseldorf. De 

tränar hårt, de äter och vilar och 
tiden för att göra annat är ganska 
knapp.

– Jag har fått ge upp en hel del 
för att nå dit jag är, som att hänga 
med kompisar och så, säger 
Anton. Men det har aldrig varit 
något problem, då jag får göra det 
jag älskar att göra. Jag tycker inte 
att det är en uppoffring att träna, 
det är det bästa jag vet, lägger 
Anton till väldigt snabbt.

Tränare i Düsseldorf är Danny 
Heister från Nederländerna med 
en lång erfarenhet som både 
spelare och tränare. Heister var 
som högst rankad som nummer 
16 i världen och har som tränare 
vunnit 14 titlar med Düsseldorf 
under sina åtta år i klubben.

– Både Anton och Kristian har 
potential att bli storspelare bägge 
två. Jag blir inte förvånad om de 
slår sig in på topp-10 i världen i 
framtiden men det är klart att de 
har områden att förbättra innan 
de når dit, säger huvudtränare 
Heister. De två är väldigt trevliga 
och ger verkligen 100 procent, de 
vill mycket med sin bordtennis, 
fortsätter Heister.

Individuell träning
Heister sätter individen först 

och utanför de självklara struktu-
rerna kring tider och uppförande 
i och utanför hagen tillsammans 
med fans, lagkamrater och med-
människor, tror Heister väldigt 
mycket på en individuell plan för 

|  internationellt  |  SVENSKPROFFSEN I DÜSSELDORF  |

NÖJD MED ADEPTERNA. Danny Heister håller sina svenska ess högt och menar att båda alltid ger 100 procent 
och har goda möjligheter att slå sig in bland de tio bästa spelarna i världen. 

”–	Man	måste	vila	ordentligt	för	att	
orka.	Jag	äter	också	extremt	mycket,	
jag	försöker	äta	mer	än	när	jag	är	
mätt,	tills	det	nästan	gör	ont	i	magen.	
Jag	känner	direkt	om	jag	slarvat	med	
maten	och	inte	ätit	ordentligt	och	då	
tappar	jag	energi	i	slutet	på	passen”
 – Anton Källberg

Forts. från sid 21
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varje spelare.
– Jag tycker att man måste 

anpassa träningen efter indivi-
den. Spelare är olika fysiskt och 
mentalt. Det är skillnad på vem 
man kan driva på och vem man 
kanske ska ställa frågor till. En 
del spelare vill lyssna på instruk-
tioner, en del vill se hur de ska 
göra och andra vill själva testa sig 
fram, säger Heister om sin egen 
tränarfilosofi.

Spelarnas vardag kontrolleras 
tidsmässigt ganska tydligt från 
klubben med fasta dagar för 
fyspass och massage förutom 
de regelbundna träningspassen. 
Danny Heister ansvarar för den 
dagliga träningen men mycket 
av den övriga planeringen sker 
tillsammans klubbdirektören 
Andreas Preuss.

Tisdagen som startar med ser-
veträning 30 minuter och sedan 
följs upp av ett 2-2½ timme 
långt träningspass följs upp med 
en presskonferens gällande den 
kommande hemmamatchen i 
Champions League där Düs-
seldorf nästa dag ska ta emot 
K.S. Dekorgklass Dzialdowo från 
Polen.

Matchen är viktig då seger 
innebär att avancemang till 
kvartsfinal i tävlingen är säkrat. 
Presskonferensen som hålls i 
klubbens bilsponsors lokaler 
besöks av ett tio-tal journalis-
ter och hålls på tyska men de 
frågor svenskarna får besvaras på 
engelska.

– Jag kanske borde vara bättre 
på tyska än vad jag är men jag 
förstår det mesta och klarar mig 
fram men jag vill inte att det ska 
bli fel på en presskonferens så 
då tar jag engelska istället, säger 
Anton Källberg om sina tyska-
kunskaper.

Timo Boll är den som journalis-
terna är mest intresserade av att 
prata med och det är tydligt att 

han är den stora stjärnan i klub-
ben men även i Tyskland.

– Ja, man är inte riktigt på hans 
nivå ännu, skrattar Kristian. Han 
var en av mina idoler när jag var 
liten så det är fantastiskt att få 
spela med honom nu fortsätter 
han.

Inrutad vardag
En vardag som proffs i bord-

tennis i Tyskland för Anton 
Källberg och Kristian Karlsson 
ger en hel del frihet och möj-
ligheten att få utöva sin hobby 
och stora intresse professionellt 
men det är också en inrutad 
vardag som kräver sin tid i 
förberedelser och inte många 
semesterdagar på ett år då trä-
ning och tävling i bordtennis 
tarvar sin tid. Engagemang och 
att gilla det man gör är väldigt 
viktiga områden för att man ska 
orka träna och leva som man gör 
och något både Kristian och An-
ton återkommer till flera gånger 
under de dagarna jag är på plats.

Det är tydligt att Anton 
ochKristian är uppskattade av 
såväl tränare som lagkamrater 
men också av fans och personal 
på centret. Alltid leenden och 

kommentarer till de svenska 
landslagstjärnorna från folk de 
möter. Trivseln verkar stor och 
Kristian och Anton verkar ha 
hamnat helt rätt i sin tillvaro 
på Europas största och bästa 
träningscentra.

Matchen mot K.S. Dekorgklass 
Dzialdowo vinns av Düsseldorf 
och vardagen fortsätter däref-
ter för svenskarna men denna 
gång med en säsongsavslutning i 
form av ett VM på hemmaplan.

– Svårt att tänka på hur stort 
det kommer bli faktiskt. Man är 
så mycket uppe i nuet. Men att 
få spela ett VM på hemmaplan –  
vilket troligen blir enda gången 
man gör det – är såklart oerhört 
inspirerande och säsongens 
absolut stora mål. Det finns 
ständigt med i mina tankar, 
säger Kristian om säsongens 
höjdpunkt, VM i Halmstad.

Jag lämnar Düsseldorf med 
en stark tro på deras fortsatta 
utveckling och med glädje då 
deras personligheter och egen-
skaper verkar som stöpta för att 
vara bordtennisproffs och de 
landslagsstjärnor de redan är. 
Med hopp om en ännu ljusare 
framtid. n

|  SVENSKPROFFSEN I DÜSSELDORF  |  internationellt  |

DEL AV JOBBET. Att skriva autografer och stå som modell är uppdrag som 
ibland ingår i arbetet att vara professionell bordtennisspelare.
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Tävlingsformen var femman-
nalag där varje lag bestod av två 
kvinnor och tre män. Åldersbe-
stämmelserna var mycket specifi-
ka; de två kvinnorna i laget skulle 
bestå av en spelare över 40 år och 
en spelare under 40 år. För män-
nen krävdes en spelare under 34 
år, en spelare mellan 34-55 år och 
slutligen en spelare på 55 år eller 
äldre. Varje spelare i respektive 
lag ställdes mot ett annat lags 
spelare av samma ålder.

– I Kina har de en uppdelning 
mellan aktiva tävlingsspelare och 
spelare som inte tillhör eliten. 
Tävlingen jag deltog i var endast 
öppen för den senare kategorin.

Skulle inte förlora en match
Tävlingen bestod av 32 lag som 

var uppdelade i åtta pooler. Del-
tagarna kom från flera olika regi-
oner och städer i Kina men även 
internationella lag deltog, bland 
annat från Hawaii, Kazakstan, 
Ryssland, Tibet och Österrike 
som Göran Aldvik själv tillhörde 
i denna specifika tävling. Kapten 
i ”Team Austria” var en lite 
drygt 30-årig kvinna vid namn 
Liu Yuan som tidigare spelat i 
Österrikes landslag men numera 
verkar som tränare i Linz. Laget 
saknade en spelare över 55 år och 
det var där Göran Aldvik kom 
in i bilden vilket skedde via en 

lite märkliga mailturer fram och 
tillbaka. Kvinnan som var äldst 
i laget hette Ying och var 51 år 
gammal.

– Denna kvinna var pingispen-
sionär men fortfarande grymt 
bra. Jag bedömer att hon skulle 
gå obesegrad genom den svenska 
Pingisligan för damer. Så bra var 
hon, menar Göran Aldvik. 

Stor prissumma
Tyvärr tog det slut för Team 

Austria redan i grundspelet. 
Görans österrikiska medspelare 
levererade inte. Kvinnorna i laget 
vann dock det mesta, framförallt 
den äldsta av dem, Ying. 

– Mina motståndare spelade 
med alla tänkbara former av un-
derliga material, pennskaft med 
långa nabbar, korta nabbar och 
allt däremellan, konstaterar en 
konfunderad Göran Aldvik.
Det var dock ingen liten dus-
sintävling det handlade om. 
Segraren kunde lägga vantarna 
på en rejäl påse pengar, 120000 
kronor. Inramningen var kraftfull 
med stor hall, mycket publik 
samt invigning med uppträdan-

den och uppvisning av regerande 
världsmästarinnan Ding Ning. 
I Kina är hon så stor att hon är 
tvungen att ha vakter omkring sig 
hela tiden.

Något för Sverige?
Göran Aldvik skulle gärna se 

att tävlingsformen prövades i 
Sverige.

– Jag tror att den här tävlings-
formen skulle kunna vara något 
för Sverige. Vi behöver hitta nya 
former och med lite anpassning 
tror jag att en tävling av den här 
typen skulle kunna funka här 
hemma också. Frågan är om det 
är möjligt att arrangera en tävling 
i Sverige där vi bildar lag från 
olika klubbar och/eller distrikt, 
kanske ska det vara helt fritt 
att bilda lag, våra klubbar har 
ju olika förutsättningar; en del 
består ju av enbart damer och i 
andra är det tvärtom. Viktigast 
enligt min åsikt är att vi måste 
få igång tävlandet igen och då 
måste vi tänka utanför boxen. 
Sen är ju nästa fråga om det går 
att hitta sponsorer givetvis, fun-
derar Göran avslutningsvis. n�TB

Veteranprofilen Göran Aldvik 
befann sig nyligen i Kina för ett 
riktigt äventyr. Via lite märk-
liga omständigheter fick han 
nämligen chansen att delta i en 
lagtävling med fantastiskt namn, 
Third Silk Road China Xian 6 Year 
West Phoenix Table Tennis Open 
Competition.

Ny tävlingsform – kan den funka i Sverige?

TEAM AUSTRIA. Göran Aldvik i mitten, flankerad av sina lagkamrater. Ty-
värr räckte laget inte till för att gå till slutspel men äventyret kan ingen 
ta ifrån veteranprofilen från Stockholm.

|  internationellt  |  SPÄNNANDE TÄVLINGSFORM I KINA  |
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2018

Pär Gerell
Gästtränare en dag på lägret

Datum: 8/7‐13/7
I lägeravgiften på 2.950 kr ingår:

Summercamp i Falkenberg har varje år sedan 1990 tagit emot ungdomar från hela 

världen som älskar pingis. Under veckan på summercamp kommer våra tränare 

Erik Åhman och Mikael Stålbro vara med och hålla i passen tillsammans med 

sparringtränare. Lägret kommer även gästas av andra duktiga spelare. 

Även i år kommer vi kunna erbjuda vår populära resturangmat 
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Guldmedaljen erövrades välför-
tjänt av 43-årige veteranen Björn 
Axelsson som i en välspelad och 
rafflande herrfinal vann med 
4-2 mot Ivik Nielsen, Grönland. 
Björn tog raskt ledningen med 
3-0 i set, men Ivik kom tillbaka 
och reducerade till 3-2 innan 
Björn avgjorde med 11-9 i fjärde 
set. En fullsatt hall jublade!

– Jag hade bättre koll på honom 
än han hade på mig, det var nog 
avgörande, kommenterade Björn 
Axelsson efteråt. Jag tillät inte 
honom att vara alltför aggressiv.

Kände du ingen oro när han 
närmade sig - från 3-0 till 3-2?

– Egentligen inte. Jag hade ju 
fyra chanser att knyta till säcken 

vid 3-0 och med den rutin jag har 
borde det lyckas. Den här segern 
värderar jag väldigt hög, en av 
karriärens roligaste.

Björns coach Åke Huss var 
imponerad:

– Starkt av Björn att våga spela 
ut i ett pressat läge. Finalen och 
även semi- och kvartsfinaler 
höll väldigt hög klass i den här 
turneringen.

Större än OS
Island Games arrangeras vart-

annat år och i år – när tävlingen 
avgjordes på Gotland – deltog 23 
öar och 15 olika idrotter stod på 
programmet. Deltagarmässigt är 
spelen större än vinter-OS!

Björn Axelsson fick med sig 
en medalj av varje valör. Silvret 
knep han i mixed tillsammans 
med Evelina Carlsson och brons 
blev det i lagtävlingen där Got-
land var ytterst nära att nå final. 
En final där Guernsey besegrade 
Grönland med 4-3.

Silver också till Annika Ahl-
gren/Lina Olofsson i damdub-
bel. De gotländska tjejerna hade 
ledningen med 2-0 i finalen mot 
ett par från Färöarna, men föll 
med 3-2.

Gotländska bronsmedaljörer 
blev: Nisse Lundberg herrsingel, 
Evelina Carlsson damsingel, 
Max Hedbom/Niklas Ahlgren 
herrdubbel, Evelina Carlsson/
Elin Schwartz damdubbel och 
Gotland i lagtävlingen.

Fyra medaljer
Allra flest gotländska medaljer 

knep Evelina Carlsson - som 
till vardags hör hemma i Dän-
ningelanda utanför Växjö - hon 

TEXT OCH FOTO: THOMAS GOTTFRIDSSON

Årets Island Games (öarnas olympiad) blev en stor framgång för den 
gotländska bordtennistruppen på åtta personer som tog ett guld, två 
silver och fem brons. Gotland knep därmed medalj i samtliga sex klas-
ser som stod på programmet. Ingen annan ö kom upp i samma nivå.

”En av karriärens roligaste segrar”

Gotländskt guld till Björn
Axelsson vid Island Games

SÖDERSPELEN 2018
Boråshallen 27-28 januari

TOTAL PRISSUMMA: 25.000 kr!

Lördag FM: P/F10,P/F13, HS, DS,HS2, DS2
Lördag EM Yasaka UGP: P/F12, H/D17
Söndag FM: P/F15, H/D1, paraklass 5-7
Söndag EM Yasaka UGP: P/F14, H/D20, 
paraklass 8-10
Mer info: www.mariedal.se

Lörd 27/1
Block 1 P9/F9, P13/F13, HS6, HS4/DS4, HJ20/DJ20
Block 2 P11/F11, P15/F15, HS5/DS5, Dubbel öppen
Sönd 28/1
Block 1 P10/F10, P14/F14, HS3/DS3, H/D öppen
Block 2 P12/F12, HS2/DS2, HJ17/DJ17

Strövelstorpspelen 2018
C-tävling 27-28 januari i Strövelstorps idrottshall

Pojk-& flickklasserna, P/F9, P/F10, P/F11, spelas mixade med pojkar och 
flickor i samma klass. Även B-slutspel i dessa klasser. Anmälan senast 10 janu-
ari till strovelstorpsspelen2018@gmail.com. Upplysningar: På vår hemsida,
Stefan Karlsson, 070-289 84 94 eller Bo-Erik Svensson 070-234 76 59, 
välkomna!
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spelade till sig ett silver och tre 
brons.

– Med tanke på att jag fick mitt 
andra barn för bara sex månader 
sedan får jag vara nöjd, tyckte 
Evelina. Men jag kan absolut 
bättre än så här. Sista dagen blev 
inte så lyckad med förluster i 
semifinalerna både i damsingel 
och damdubbel. Jag vågade inte 
spela ut.

Bland gotländska bronsmedal-
jörer märks 14-årige Max Hed-
bom som ju är av yppersta Sve-

rigeelit i sin åldersklass. I Visby 
spelade han jämnt mot flera av de 
allra främsta och nådde semifinal 
i herrdubbel tillsammans med 
Niklas Ahlgren och knep även 
brons i lagtävlingen.

Egon Schwartz, stark man inom 
gotländsk pingis, var en av dem 
som såg till att arrangemangen 
i klassiska Södervärnshallen 
fungerade på bästa sätt. Om två 
år är det dags för nästa Island 
Games. Då kan Gotland hoppas 
på fler medaljer. Inte minst från 

Max Hedbom.
– Då kanske Max har en an-

nan färg på medaljen, slutar 
Schwartz. n

FOTNOT: De flesta av öarna på 
Island Games (som mest får en 
deltagande ö ha 150 000 invånare) 
är belägna kring Storbritannien, 
men det finns också långväga 
gäster som S:t Helena, Falklands-
öarna, Bermuda och Grönland. 
Isle of Man vann medaljligan där 
Gotland hamnade på femte plats.

SEGRARE ÄR VI BÅDA TVÅ. Björn Axelsson och Evelina Carlsson var Gotlands framgångsrikaste spelare vid årets 
Island Games.

BTK Scania inbjuder till

Lör-sön 31 mars – 1 april 2018 Karlslunds IH i
Landskrona Int. R2-tävling som ingår i Skånes Ungdoms GP

ANMÄLAN: Via e-post: scania.btk@gmail.com
senast den 19 mars.
UPPLYSNINGAR: Kansliet må-to f m 076-16 36 474.
Kvällstid Tobias Feuk 0760-47 87 77.
MER INFO:
www.btkscania.se

PÅSKASPELEN
Sundsta Idrottshus, Karlstad
 FREDAG: H/D40, H/D50, H/D60,  HD/DD40,  HD/DD50, HD/DD60,  H/D3
 LÖRDAG: P/F9, P/F11, P/F13, P/F15, H1, H3, H5, H7, D3, paraklasser
 SÖNDAG: P/F8, P/F10, P/F12, P/F14, HSÖ, H2, H4, H6, DSÖ, D2, paraklasser
 A+B slutspel i klasserna P/F8 och P/F9
ANMÄLAN: 25 februari till cbtk@hotmail.se
MER INFORMATION: www.cbtk.se under början januari
Övernattningsmöjlighet på hårt underlag i klassrum på Sundstagymnasiet eller
 till bra pris på Scandic. Frukost och lunch kan förbokas till humana priser
VÄLKOMNA!

16-18 mars 2018

STIGA Ungdoms-,
Veteran-, och Parapoolen
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Slovenska Lasko var värd för 
årets para-EM. Staden är något 
av ett europeiskt centrum för 
para-pingisen med flera fram-
gångsrika evenemang bakom sig. 
Årets evenemang gjorde heller 
ingen besviken – förhållandena 
var perfekta med nära till hallen 
och bra mat. Lasko kommer även 
att arrangera para-VM nästa år.

Siktet lägre inställt
Från ledarstabens håll var 

förhoppningarna som sagt lite 
nedtonade, framförallt på grund 

av en skadedrabbad trupp. Ing-
ela Lundbäck dras exempelvis 
med en efterhängsen axelskada 
som satt käppar i hjulet sedan 
Paralympics i Rio 2016. För några 
spelare hade heller inte förbe-
redelsefasen varit optimal vilket 
också bidrog. 

– Rankingmässigt räknade 
vi med fyra-fem medaljer men 
nu blev det glädjande nog sju 
stycken vilket givetvis är fantas-
tiskt roligt. Vi vann dessutom rätt 
matcher sett ur ett rankingper-
spektiv vilket är mycket viktigt 

för vidare kvalificering mot 
Paralympics i Tokyo 2020, menar 
Daniel Ellermann, förbundskap-
ten för paralandslaget.

Guld igen – trots materialbyte
För Anna-Carin Ahlquist är ett 

para-EM ingen lätt tävling att 
spela som storfavorit. Alla vill gi-
vetvis besegra henne. Inför årets 
EM hade ytterligare en försvå-
rande variabel lagts till pusslet 
– nytt material. Efter Paralym-
pics i Rio där hon spelade till sig 
ett brons togs en lång paus från 
bordtennisen. Första tävlingen 
2017 var i juni i Spanien och då 
med ett kortare nabb. Anled-
ningen till bytet var helt enkelt 
resultatet i Rio. 

– Jag var otroligt besviken efter 
Paralympics och hade väldigt 
svårt att hitta någon som helst 
motivation för att ta mig upp ur 
sängen och till hallen. Att byta 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: ITTF

Vid europamästerskapen för två år sedan kammade det svenska 
para-landslaget hem hela åtta medaljer. Nu var fyra av dessa 
medaljörer ej tillgängliga på grund av skada samt att någon avslutat 
landslagskarriären. Målsättningen inför årets mästerskap var därför 
något lägre ställd. Det brydde sig dock truppen som var på plats för 
att försvara de svenska färgerna föga om – facit blev sju medaljer.

NYTT MEDALJREGN
ÖVER DE SVENSKA ESSEN

DUBBELT UPP. Två medaljer lyckades Alexander Öhgren, till höger i bild, 
kamma hem, en i singel och en i lag. Här med lagkompisen Victor Sjöqvist.

Trots skadeoron
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material, jobba hårdare, tömma 
huvudet på tankar, se om det var 
möjligt att utveckla mitt spel, 
bli mindre förutsägbar och bli 
en bättre pingisspelare fick bli 
den motivationskatalysator jag 
behövde. Jag visste att det skulle 
bli en stor utmaning då jag spelat 
med långnabb sedan jag började 
spela i rullstol 2007. Jag känner 
inte min spelarm och har lärt in 
ett rörelsemönster under nio år 
för långnabbstekniken och nu 
var jag tvungen att lära om helt 
och hållet. Det blev dock å andra 
sidan en otroligt viktig morot för 
mig att jobba ännu hårdare, både 
fysiskt och mentalt för att bevisa 
för mig själv att jag skulle klara 
det, berättar Anna-Carin.

Inledningsvis var det dock inte 
helt givet att det skulle bli ett 
framgångsrikt byte.

– I Spanien såg det inte hund-
raprocentigt ut men därefter har 

hon tränat oerhört målmedvetet 
och jobbat hårt med den nya 
tekniken vilket gav resultat här i 
Lasko, säger Ellermann.

Enligt Anna-Carin själv är den 
största skillnaden att hon nu är 
mindre förutsägbar och är mer 
offensiv och även kan skapa 
lägen för sin backhand. Spelet 
blir även snabbare och flackare 
än tidigare vilket också innebär 
att hon kan variera och göra mer 
i sitt spel.

Ett enda set släppte Sveriges 
parapingisdrottning och det 
var i finalen mot antagonisten, 
kroatiskan Andela Muzinic. Efter 
förlusten i första set lyckades 
Anna-Carin ta tre raka set vilket 
innebar att guldet var bärgat.

– Hon är helt överlägsen, enda 
matchen hon ens är i närheten 
av att vara hotad är mot kroatis-
kan som är riktigt bra och tillhör 
yttersta världseliten. Detta var 

en ordentlig värdemätare och 
grym prestation av henne, menar 
Daniel Ellermann.

Tokyo nästa
Daniel Gustafsson har gjort 

kometkarriär inom parapingisen. 
Helt oseedad vann han sin grupp 
och och stormade därefter fram 
till final efter segrar mot i tur och 
ordning ungraren Bereczki och 
i semifinalen ryssen Nozdrunov. 
Efter två solklara 3-0 segrar stod 
den unga smålänningen i final. 
Där väntade ingen mindre än 
Laurens Devons från Belgien, re-
gerande Paralympicsmästare. En 
spelare som är så pass bra att han 
även ställer till det för de flesta 
i sin ålderskategori inom den så 
kallade friskpingisen.

Efter en stentuff match föll 
Daniel med 11-6 i det femte och 
avgörande setet. Belgaren, en su-
perstjärna på hemmaplan, torde 
nu fått en hel del att fundera 
på inför Tokyo-OS där Daniel 
Gustafsson nu seglar upp en som 
stark medaljkandidat. 

– Här har utvecklingen gått 
väldigt fort. På senare tid har han 
utvecklat sin offensiv vilket gjort 
honom betydligt farligare. Han är 
långt ifrån färdigutvecklad och är 
absolut en guldkandidat i Tokyo 
2020, säger en nöjd förbunds-
kapten. 

Daniel Gustafsson tog även ett 
brons i lag tillsammans med To-
bias Andersson. Enda förlusten i 
lagspelet kom mot just Devos.

Första individuella medaljen
Linus Karlsson kom till spel 

efter en ganska dålig träningspe-
riod, hans funktionsnedsättning 

JAAA, ANNA-CARIN. Materialbytet 
gjorde till slut susen och gav guld 
efter en riktig uppvisning. 

Forts. på sid 30
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i form av ett dåligt ben ställer 
periodvis till det rejält. Från som-
maren och framåt har träningen 
inte varit jättebra och förhopp-
ningarna var därför ganska lågt 
satta. Trots det lyckades Linus 
ta sig vidare från gruppen som 
segrare efter några riktigt tuffa 
matcher, bland annat tvingades 
holländaren Van Amerongen ned 
med minsta möjliga marginal, 12-
10 i femte och avgörande set. 

Efter att ha expedierat ung-
raren Csonkas i kvartsfinalen 
ställdes Linus mot Ivan Mai från 
Ukraina. En spelare som var 
välkänd för den svenska trup-
pen som de ofta stöter på World 
Tour-tävlingar och han medver-
kade också när Sverige bese-

grade Ukraina på lag-VM. Han 
var med andra ord väl kartlagd. 
Det hjälpte dock föga – Linus 
föll med minsta marginal, 12-10 
i avgörande set efter att ha haft 
flera matchbollar. Trots det en 
stor framgång för Karlsson som 
därmed tog sin första individu-
ella mästerskapsmedalj. 

Passar illa
För parhästen Emil Andersson 

såg det inledningsvis väldigt bra 
ut, han flöt igenom gruppspe-
let som utan att behöva förta 
sig i någon större utsträckning. 
Tyvärr gav lotten honom en 
mycket ofördelaktig motståndare 
i storfavoriten Viktor Didukh 
från Ukraina. Seger i första set 
räckte inte, Didukh var allde-

les för skicklig och spelmässigt 
passar han Emil väldigt illa. Han 
stod sedermera som segrare och 
kunde därmed lägga ytterligare 
en medalj av ädel art till sin re-
dan digra samling.

För Linus Karlsson och Emil 
Andersson blev det dessutom ett 
silver i lagtävlingen efter förlust 
mot ”spöket” Ukraina. 

– Dubbeln avgör. Linus tog 
helt slut efter singelspelet så vi 
satsade på att enbart låta honom 
spela dubbel. Hade vi vunnit den 
inledande dubbeln i finalen hade 
vi med största säkerhet fått en 
avgörande match mellan Emil 
Andersson och Ivan Mai. Då tror 
jag vi hade kunna knipa gul-
det. Nu blev det inte så men jag 
tycker killarna gör det väldigt bra 

Forts. från sid 29

ETT OS-HOPP I VARDANDE. Daniel Gustafsson har gått framåt som en raket och gett många motståndare en hel 
del att fundera över inför Paralympics i Tokyo 2020. Gustafsson – ett klart medaljhopp där.

|  para-em	2017  |  MÅLSÄTTNINGEN ÖVERTRÄFFADES MED RÅGE  |
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utifrån rådande förutsättningar, 
säger Ellermann.

Stark prestation
Alexander Öhgren lyckades 

tillsammans med Victor Sjöqvist 
bärga ett brons i lagtävlingen 
efter förlust i semifinalen mot 
Ukrainas Petruniv och Yezyk. Åt 
tyska favoriterna och slutsegrar-
na Bruchle och Schmidberger, 
båda lystrande till förnamnet 
Thomas, var det inte mycket att 
göra för någon. 

I singel gick det av bara farten 
för Alexander som krånglade sig 
vidare ur gruppen som seg-
rare efter ett par hårda matcher. 
Polacken Nalepka besegrades i 
kvartsfinal, därefter tog det stopp 
mot slutsegraren och suveränen 

Thomas Schmidberger.
– Alexander har under en tid 

lidit av utmattningssyndrom 
och i vissa perioder tränar han 
inte alls. Han förberedelser inför 
tävlingen har verkligen inte varit 
optimala. Att han trots det lyckas 
ta två medaljer är en mycket bra 
prestation, påtalar Daniel El-
lermann. 

Debutanter gladde
Förutom sju medaljer gladde 

sig även förbundskapten El-
lermann åt två debutanter på 
damsidan som verkligen tog 
för sig. Smilla Sand och Emelie 
Endre gick visserligen inte vidare 
från gruppspelet men visade att 
potentialen finns inför framtiden. 
n

Vid Spanish Open i Alicante fanns 
förutom svenskarna även stora 
delar av det kinesiska paralandsla-
get på plats vilket borgade för att 
tävlingen blev en riktig värdemä-
tare. Tävlingen hade dessutom 
högsta rankingstatus. 

Anna-Carin Ahlquist fortsatte 
rida på framgångsvågen från EM 
och det nya materialet. Inte mindre 
än två gånger satte hon regerande 
världsmästarinnan Li Qian, på 
plats. först i gruppspelet och däref-
ter i finalen och hon släppte endast 
ett set mot kinesiskan vilket var i 
finalen där segersiffrorna skrevs 
till 3-1.

Det blev ytterligare framgångar 
för svenskarna i form av Daniel 
Gustafsson och Niclas Wes-
terberg som båda spelade hem 
varsin bronsmedalj i herrar klass 
9 respektive herrar klass 7. Daniel 
Gustafsson föll mot kinesen Zhao i 
semifinalen men revanscherade sig 
omgående i lagspelet där Sve-
rige genom nämnde Gustafsson 
tillsammans med Niclas Wester-
berg något överraskande lyckades 
besegra Kina i finalen i herrar klass 
9 med siffrorna 2-0

Fler svenska framgångar notera-
des via Michael Azulay och Peter 
Molander som i herrar lag klass 6 
hamnade på en tredjeplats. 

Fler framgångar

KNÄCKTE KINA. Niclas Westerberg 
snuvade tillsammans med lag-
kamraten Daniel Gustafsson Kina 
på lagguldet i Spanish Open. 

STARK BEDRIFT. Trots bristande förberedelser lyckades Linus Karlsson ta 
sin första individuella mästerskapsmedalj. 

|  MÅLSÄTTNINGEN ÖVERTRÄFFADES MED RÅGE  |  para-em	2017  |
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PingisPlay innehåller video-
klipp från svensk bordtennis i 
många olika former. Allt från 
tävling och landslag till inter-
vjuer och reportage. På www.
svenskbordtennis.com så finns 
det en ny meny som heter just 
PingisPlay där man kan finna 
Svenska Bordtennisförbundets 
videoklipp. På förstasidan finns 
det även en ”videospelare” där 
de senaste videoklippen enkelt 
kan ses.

Föreningar kommer även de att ha möjlighet 
att lägga upp sina egna videoklipp. Via eget konto 
kommer föreningar kunna producera eget mate-
rial och lägga upp med sin egen ”videospelare” på 
sin hemsida. De föreningar som hellre har Svenska 
Bordtennisförbundets spelare på sin sida har även 
möjlighet till det.

Tjänsten är annonsfinansierad via Nyasporten.se 
och deras partners. Det innebär att de föreningar 
som producerar videoklipp har möjlighet att ta del 
av de automatiskt genererade intäkterna från an-
nonserna. Nyasporten.se samlar flera olika idrotter 
och under Bordtennis kommer du att finna allas 
klipp samlade på ett och samma ställe.

Förhoppningen är att många föreningar samlar 
sina videoklipp på denna plattform för att på så 

sätt tillsammans kunna skapa en 
plats där spelare, ledare, föräld-
rar och alla andra pingisälskare 
kan finna roliga, spännande och/
eller utvecklande bordtennis-
klipp.

Videoklippen kommer att vara 
lätta att dela via sociala medier 
(Facebook och Twitter) så att fler 
kan ta del av vår härliga sport på 
ett enkelt sätt.

– En enorm möjlighet att samla 
rörligt media på ett och samma 

ställe. Det här öppnar upp möjligheten för ett 
”YouTube” fast för svensk bordtennis. Att det 
dessutom är kostnadsfritt och ger möjlighet till en 
intäkt tycker jag är väldigt positivt. Jag ser fram 
emot att börja arbeta med detta och hoppas att 
många föreningar tar chansen och ansluter sig, 
säger Max Ansbro kommunikationsansvarig på 
Svenska Bordtennisförbundet.

Cirka 15-20 föreningar har nu anslutit sig till 
PingisPlay och vi hoppas på många fler. Ta chan-
sen att skapa en egen plattform för just din egen 
förening. För dig som är intresserad av att komma 
igång med ert eget konto skicka ett mail till BeA 
Nilsson (bea@worldsports.se) eller hör av dig till 
max.ansbro@svenskbordtennis för frågor om hur 
man kan gå vidare. n� SBTF

|  pingis  |  NY DIGITAL PLATTFORM  |

I början av oktober lanserade Svenska Bordtennisförbundet PingisPlay, som är en digital plattform där 
svensk bordtennis kan samla rörligt media på en och samma plats.

PINGISPLAY ÄR HÄR!

Hotell Scandic Open 19-20 januari
Halmstad Arena | Mastertävling

Anmälan senast 10 januari
på www.halmstadbtk.se
Välkommen, Halmstad BTK

PREMIÄR!
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– Här satsas det hej vilt. Många 
har höjt sig under senare tid och 
vi hoppas på uppgång, rappor-
terar styrelseledamoten Mikael 
Muskantor, tillika far till två lo-
vande döttrar.

En titt i förstalagets uppställning 
avslöjar att kinesen Liu Ruichao, 
20, marscherat i täten under 
hösten med tretton segrar på lika 
många spelade matcher.

Men fortsätter Liu efter nyåret?
– Han har åkt hem till Kina för 

jul- och nyårsfirande och vi vet 
inte om han kommer tillbaka. Vi 

ska ta en ny kontakt. Han har i 
varje fall gjort ett gott avtryck hos 
oss. Och då syftar jag inte bara 
på seriespelet, hans närvaro på 
träningarna har fört med sig att 
flera andra höjt sig.

Som Pontus Ljunggren, 11–2 i 
matchkvot, och spelande lagkap-
tenen Jesper Walton, 10–1.

Flera av de 59 licensierade spe-
larna, inte minst i åldern 10-13 år 
har snabbt gått framåt.

Ulf Bengtsson har haft ett icke 
ringa inflytande på träningen.

– Det är bara att köra på – träna, 

träna, träna, är hans devis. 
Skånske Uffe lät det ta sin tid,  

innan han själv blommade ut, och 
blev Europamästare i singel 1984.

Fler lag slåss i toppen
Till Linnés förstalags topplace-

ring bland grabbarna kan läggas 
samma position för B2-laget i 
division 3. Här har sex matcher 
gett fyra vinster och två oavgjor-
da. Poängen bakom ligger BTK 
Wartas B-garnityr.

Damerna hänger också med bra. 
Utan de två Muskantor, Rebecca 
och Leah, ligger de tvåa efter BTK 
Dalen i division 1, Södra. 

BTK Linné lämnade Gamla 
Ullevi efter många år och kom i 
november 2006 till Dunroshallen 
som rymmer upp till 14 bord. 

Det är en klubb med anor som 
rör på sig. Herrarna har gjort 16 
säsonger i Sveriges högsta serie 
och damerna tre. 

Idag är antallet serielag sex 
uppdelade på tre för herrsenio-
rerna, ett för damerna och två för 
veteranerna.

– Vi var första klubben i Sverige 
som integrerade paraspelarna 
i vår verksamhet, betonar BTK 
Linnés ordförande och paraspe-
lare Kaj Andersson. n

 ÖRJAN WESTBERG

Spelarna och lagen växer i Linnés 
pingisträdgård i göteborgska 
Kviberg. Blir det division 1-spel 
för herrarnas förstalag hösten 
2018? Efter sex av 14 omgångar 
riktas allt ljus mot ettan i en av 
andradivisionens västsvenska 
grupper där BTK Linné har full 
pott och kvoten 48–11, bättre än 
8–2 i snitt.

Linné mot ettan med eller utan Liu

PINGISLIGAN.SE – SAMLINGSSIDA OM VÅRA HÖGSTALIGOR
Under hösten lanserade Svenska Bordtennisförbundet en ny hemsida 
för våra högstaligor (Pingisligan och Superettan) för att ge dessa mer 
utrymme och även för att kunna tillhandahålla mer information om lag, 
spelare och serie.

Alla föreningar i dessa serier har en egen föreningssida och alla spelare 
har en egen profilsida. Tanken är att successivt utveckla dessa sidor till 
en komplett sida där det finns mängder av information om spelare och 
förening gällande både text, tabell, bilder och även med vidoklipp.

– I kombination med PingisPlay hoppas vi på att skapa ett större in-
tresse internt inom pingissverige för våra högstaligor men också medialt 
och kommersiellt. Denna satsning är en del i vår kommunikationsstrategi 
för att öka kännedomen om sporten, säger Max Ansbro 
kommunikationsansvarig på Svenska Bordtennisförbundet.

För den som är intresserad av att läsa mer om Pingisligan så rekom-
menderar vi er att titta in på www.pingisligan.se! Sidan är fortfarande 
under utveckling och mer funktioner kommer att tillkomma och är du 
intresserad av att bidra på något sätt du varmt välkommen att kontakta 
Max Ansbro som är ansvarig för sidan: max.ansbro@svenskbordtennis.com

FYRA ESS I LINNÉ. Division 2-ettorna från vänster: Liu Ruichao, Pontus 
Ljunggren, Jesper Walton och Arvid Lorén. Femte spelaren som bidragit 
är Carl Sahle. Foto: MM
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– Varför är det så få tjejer som 
spelar pingis, frågar sig Lotta 
Elofsson, som själv spelade 
pingis mellan det hon var tio till 
20 år. 

Tjugofem år senare hittade hon 
tillbaka  till sporten och till sin 
hemmaklubb Nynäshamn, där 
hon nu varit ledare och ordfö-
rande några år. Hon är också 

vice ordförande i Stockholms 
bordtennisförbund. 

Tillsammans med Jessica Lars-
son, driver Lotta Elofsson projek-
tet Pingiskraft Stockholm. 

Jessica Larsson arbetar heltid 
som tränare fär Ängby SK sedan 
fyra år tillbaka, men spelar också 
i klubbens A-lag som håller till i 
Superettan.

– I landet är bara var tionde 
spelare en tjej. I Stockholm finns 
det drygt 2 000 herrar/killar 
med licens men bara 200 damer/
tjejer.

Rekrytera annorlunda
Varför är skillnaden så stor mel-

lan killar och tjejer?
– Det finns säkert många för-

klaringar, men att rekrytera tjejer 
bör göras på ett annat sätt än 
killar om man ska lyckas.

– Tjejer vill veta så mycket 
mera innan de provar på något 
nytt, jämfört med killar. De vill 

Svenska Bordtennisförbundets projekt Pingiskraft ska få fler tjejer 
att spela pingis och stanna inom sporten. Sedan en tid tillbaka drivs 
projektet i Stockholmsregionen. Inom kort kommer Pingiskraft spri-
das över landet, bland annat till Halland och Värmland.

PINGISKRAFT SKA GE 
FLER TJEJER TILL SPORTEN

VÄLSAMLAT. Det var välsamlat på Bosön i september då Pingiskraft inbjöd till en heldag med både teori och 
fysisk träning. Inbjudna var pingistjejer, ledare, styrelsemedlemmar och föräldrar.
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exempelvis veta allt från vem 
som är ledaren, vilka andra som 
är där, hur de ska vara klädda, 
hur toaletter och omklädnings-
rum ser ut innan de kommer till 
träningslokalen.

– Det är också viktigt att de blir 
mottagen på ett välkomnande 
sätt av tränare och ledare.

– Det är inte alltid ledare och 
styrelsemedlemmar är medvetna 
om att tjejer har andra förvänt-
ningar och krav än killar.

Bland annat detta hoppas Ping-
iskraft förmedla till klubbrepre-
sentanter och  styrelsepersoner 
genom besök till klubbar och 
olika aktiviteter.

Heldag på Bosön
En lördag i början av september 

arrangerades en heldag på Bosön 
av Pingiskraft tillsammans med 
Stockholmsidrotten. Målgruppen 
var yngre tjejer, 10-13 år, tränare 
och styrelsemedlemmar i för-
eningar. Ett tjugofemtal spelare, 
föräldrar och några ledare mötte 
upp.

Dagen började med att för-
medla vad Pingiskraft är för 
något och avslutades med ”Att 
träna och leda tjejer – vad ska vi 
tänka på”.

Ellen Holmsten, berättade om 
sin vardag som elitspelare. Hon 
tränar 16 timmar i veckan, ingår 
i Sveriges juniorlandslag och 
spelar för Spårvägen.

Mellan teoridelarna fanns två 
träningspass. Lisa Hannula, 
tränare för juniorlandslaget i 
höjdhopp, gav olika tips och 
övningar för att förbättra spänst 
och explosivitet.

Ett annat träningspass gav 
Khalied El-Nawajhah från Stock-
holmsidrotten visade grunderna i 
MAQ (muscle action quality) där 
man med en längre pinne som 
hålls med båda händerna kan 
justera sin kroppshållning.

– Det vi ville förmedla är hur 
man får en skadefri kropp genom 
funktionell träning. Här har vi att 
lära av friidrotten.

500 nya licensierade tjejer
Vad vill ni då uppnå med 

Pingiskraft i Stockholm? Finns 
målsättningar?

– Den målsättning vi har är att 
rekrytera 500 licensierade tjejer i 
Stockholmsregionen till år 2021, 
berättar Lotta Elofsson.

– Nationellt kommer vi också 
sprida projektet. Aktuellt just nu 
är att distrikten i Värmland och 
Halland kommer att få besök av 
Pingiskraft. n STAFFAN BENGTSSON

PROJEKTLEDARE. Lotta Elofsson och Jessica Larsson driver Pingiskraft 
tillsammans.

Pingiskraft är en del av Svenska Bordtennisförbundets långsiktiga sats-
ning inom ramen för Idrottslyftet för att få fler tjejer engagerade inom 
bordtennisen – spelare, ledare, funktionär med mera. 

Projekt Pingiskraft fokuserar på kunskapshöjande insatser för hur 
bordtennisföreningar och förbund kan stärka arbetet med inkludering. 
SBTF välkomnar SDF (Specialdistriktsförbund ) och föreningar att ta 
kontakt med oss för att få veta mer om hur man kan engagera sig i 
Pingiskraft! n

Detta är PINGISKRAFT
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Askims BTK har länge tillhört en 
av Göteborgs ledande klubbar. 
Men som många andra föreningar 
brottades de de med dalande 
medlemstal och svårigheter att 
behålla spelare, framförallt ur 
kategorin som inte tillhörde den 
yttersta eliten i föreningen. 

När Mikael De Sousa Mestre 
2014 tillträdde som ordförande 
inledde han och övriga i styrelsen 

ett visionsarbete som gick ut på 
att utröna var föreningen skulle 
vara år 2020. Arbetet inleddes 
med en så kallad workshop som 
satte tonen för det fortsatta ar-
betet och som har följts upp med 
ytterligare en workshop.

– Det som var roligt med dessa 
tillfällen var att så många unga 
spelare deltog. Själva idén med 
dessa workshops var att reda ut 

vad vi ville med klubben och på 
så sätt kunna ta avstamp i det och 
kunna bygga hållbart för fram-
tiden. Dessutom var det väldigt 
intressant att den sociala delen 
var det viktigaste för den här 
kategorin. De vuxna som deltog 
lyfte vikten av att ha bra tränare 
och egen hall, berättar Mikael De 
Sousa Mestre.

Uppåt via projekt medium
En vision sjösattes där motorn i 

det hela var en ansökan till SBTF:s 
projekt medium via Idrottslyftet. 
Huvudsyftena var rekrytering 
och att kunna behålla befint-
liga spelare. För att lyckas med 
rekryteringen lades mycket fokus 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MIKAEL DE SOUSA MESTRE/ASKIMS BTK

Idag växer göteborgsklubben Askims BTK så det knakar. Målsätt-
ningen är också glasklar, klubben vill uppåt i seriesystemet med 
egna produkter. Så har det inte alltid varit. Trenden har vänts av ett 
noggrant tillvägagångssätt och stor kreativitet.

KREATIVA IDÉER SKAPAR 
LJUS FRAMTID FÖR ASKIM
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Nyligen blev Svenska Bordtennisför-
bundets ordförande Petra Sörling invald 
i Riksidrottsförbundets (RF) interna-
tionella råd.
Rådets uppgift är att utifrån 
ledamöternas erfarenheter och 
kunskaper på området vara styrels-
ens referensorgan i internationella 
frågor och frågor om internationel-
la evenemang.

Vidare innefattar det att:
• Vara rådgivande och diskutera 

svensk idrotts strategier för att 
stärka svensk idrotts inflytande 
i europeiska och internationella 
organisationer.

• Påtala för styrelsen viktiga in-
ternationella idrottspolitiska frågor.

• Vara rådgivande i frågan hur 
Sverige ska kunna arrangera fler 
internationella idrottsevenemang 
och idrottsmöten.

• Särskilt följa utvecklingen vad 
avser korruption och andra miss-
hälligheter inom internationella 
förbund samt för styrelsen avge 
förslag på hur svensk idrott kan 
bidra till Good Governance.

– Det är ett ärofyllt uppdrag som 
jag efter bästa förmåga skall ta mig 
an med hjälp av de internationella 
erfarenheter jag samlat på mig 
genom åren. Jag tror också att det 
är positivt för svensk bordtennis 
att vi medverkar och bidrar med 
vår kompetens i sammanhang som 
dessa, säger Petra Sörling. n

på att skapa relationer med skolor 
i närområdet både genom att 
bjuda in dem till pingishallen men 
även att besöka dem. Förutom 
det användes en del kanske lite 
annorlunda metoder jämfört med 
traditionell rekrytering.

– Vi har satsat en del på att 
annonsera och även vara aktiva 
på sociala medier och Google 
för att sprida kunskap om vår 
förening vilket har gett resultat. 
Dessutom har vi försökt ställa oss 
frågan varför inte fler söker sig till 
bordtennisen. Vad kan vi göra för 
att ändra på det och hur skapar vi 
en attraktiv miljö för våra spelare 
att stanna kvar i? Jag tror det är 
viktigt att våga prova nytt, hävdar 
Mikael De Sousa Mestre. 

Året runt
Som ansvarig för projekt 

medium jobbar Felix De Sousa 
Mestre mycket ambitiöst med 
rekryteringsfrågan. Fokus har 
legat på att bearbeta skolor. Tre 
pingisskolor är i skrivande stund 
igång i Askims BTK och planer 
finns även på dra igång en fjärde. 
Det bedrivs träning sex dagar i 
veckan. 

– Till en början var jag inte 
helt klar över var jag skulle börja 
men när jag väl etablerade en bra 
kontakt med skolor och idrottslä-
rare blev det klart över förväntan. 
Under projektets första måna-
der spelade jag med över 1700 
elever fördelade på drygt 70 olika 
lektioner och idrottsdagar. Alla 
idrottslärare, rektorer och fritids-
personal jag varit i kontakt med 
är mycket positiva till projektet 
och de flesta vill att jag kommer 
tillbaka, berättar Felix De Sousa 
Mestre.

Askims BTK har fokuserat på att 
ta emot alla som vill spela pingis 
oavsett ålder även om de ur ett 
rent utvecklingsmässigt perspek-
tiv föredrar de som är runt 8-9 år. 

Intag till pingisskolorna sker året 
runt vilket många upplevts som 
positivt. Klubben är inne i en upp-
åtgående trend och ökar konti-
nuerligt. I dagsläget finns knappt 
400 medlemmar i föreningen, 

Siktet mot Halmstad-VM
Klubbkänslan och den sociala 

biten är en viktig pusselbit i att 
hålla kvar spelarna i föreningen. 
En sak som det tidigt började 
planeras för var VM i bordtennis 
i Halmstad våren 2018. Mikael De 
Sousa Mestre insåg tidigt att detta 
var ett perfekt tillfälle att öka 
samhörigheten i klubben. 

– En av de saker vi gjorde efter 
våra workshops var att åka på en 
klubbresa till Halmstad för att tit-
ta på OS-kvalet våren 2016. Då var 
vi mest yngre spelare och några 
vuxna som åkte och vi tyckte det 
var en superhäftig upplevelse att 
komma så nära alla spelare. Där 
började också tanken på att få till 
något större inför VM 2018 och 
vi har nu varit igång ganska länge 
med den planeringen. Vi kommer 
säkert att bli en eller flera bussar 
från vår förening som åker ner. 
Jag tror det är ett helt perfekt sätt 
att samla klubben på. Sen är det 
ju helt unikt och fantastiskt att 
få följa ett VM på hemmaplan, 
kanske får vi aldrig mer en sådan 
möjlighet på så nära håll igen, 
säger Mikael avslutningsvis. n 

RÅDGIVARE. Petra Sörling, ny i RF:s 
internationella råd. Foto: ITTF. 

ENERGIKNIPPE. Felix De Sousa 
Mestre ansvarar för projekt 
medium i Askims BTK och är en 
viktig kugge i arbetet  med att 
utveckla föreningen.

Nytt uppdrag
för Sörling
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Vid VM i Malaysia 2016 var det 
ur pingissynpunkt nattsvart. SVT 
varken sände en enda sekund el-
ler rapporterade ett endaste ord i 
Sportnytt från tävlingarna.

Därefter inleddes ett hårt 
arbete med ett flertal propåer 
och samtal som till slut bar frukt 
– ett avtal är nu tecknat mellan 
SVT och Svenska Bordtennisför-
bundet kring att sända från VM i 
bordtennis i Halmstad 2018.

Max Ansbro, ansvarig för me-
dia, kommunikation och event 
på Svenska Bordtennisförbun-
det har varit en av de drivande 
krafterna och han är mycket nöjd 
med att ha kommit i mål.

– Vi lyckades få SVT att göra 
några bra produktioner från 
såväl våra SM-tävlingar, såväl se-
nior som junior, efter 2016. Där-
efter blev kontakterna tätare och 
kring årsskiftet 2016-2017 kunde 
VM-organisationen presentera 
ett flexibelt och tillräckligt att-
raktivt upplägg för SVT vilket de 
till slut nappade på vilket får ses 
som en total framgång eftersom 
det innebär att det nu kom-
mer sändas bordtennis i SVT:s 
huvudkanaler för första gången 
sedan 1997, säger en mycket glad 
Max Ansbro.

Tillsammans med Anders 
Thunström, tidigare förbunds-
kapten för de svenska herrarna, 
lyckades VM-organisationen 
med Max Ansbro i spetsen sy 
ihop ett avtal. Thunström, med 
ett långt förflutet inom organisa-
tionen TMS, som under många 
år hanterat det internationella 
förbundets (ITTF) mediarät-
tigheter, bidrog med värdefull 
expertis.

Även från SOC
Hur mycket som kommer sän-

das är dock i skrivande stund ej 
fastställt men klart är att det blir 
minimum tio timmar. 

– Tablån är inte satt men att de 
kommer sända är helt klart. Det 
finns ett klart intresse för bord-
tennis vilket går att konstatera 
då SVT nyligen även sände från 
SOC i Stockholm. Det sändes 
direkt från finalhelgen och det 
gjordes också reportage dagarna 

före själva livesändningarna som 
visades på Sportnytt, berättar 
Ansbro.

För de allra flesta idrotterna 
är TV-täckning givetvis vik-
tigt. Svensk bordtennis är inget 
undantag.

Ökat intresse
– Att svensk bordtennis får 

synas i TV-rutan har natur-
ligtvis ett stort värde för vår 
sport. Det skapar synlighet och 
förhoppningsvis blir det ett 
resultatmässigt framgångsrikt 
VM. På så sätt skapar det i sin 
tur större intresse för bordtennis 
och i förlängningen kan det fylla 
pingisskolor runt om i landet. 
Det har också ett sponsormässigt 
värde i och med att det ökar vår 
attraktionskraft mot näringslivet 
så självklart är det så att avtalet 
kommer ha ett mycket stort vär-
de för svensk bordtennis, säger 
Max Ansbro avslutningsvis. n

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: REMY GROS/ITTF

Glädjande nog kommer Sveriges 
Television, SVT, att sända live 
från VM i bordtennis i Halmstad 
2018. Det är frukten av ett långt 
och enträget arbete som inled-
des redan 2016.

ÄNTLIGEN. Senast Sveriges Television direktsände bordtennis i någon 
av sina huvudkanaler från ett VM var 1997. Vid VM i bordtennis 2018 i 
Halmstad är det glädjande nog dags igen.

Hela tjugo år sedan sist
– äntligen pingis live i SVT igen



CARBONADO SERIES
ANOTHER ANGLE OF CARBON

BUILDING WORLD CHAMPIONS SINCE 1944

FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNIS INSTAGRAM.COM/STIGATABLETENNISSTIGATABLETENNIS.COM

CHOOSE YOUR SPEED

200 gram Carbon fiber per m2.

CARBONADO 245 & 290

100 gram Carbon fiber per m2.

CARBONADO 145 & 190

64 gram Carbon fiber per m2. 

CARBONADO 45 & 90

TORSIONAL
SWEET 
SPOT FLEXURAL

SWEET 
SPOT

45° 90°



40 | PINGIS 4/2017

|  pingis	 |  PINGISLIGAN DAMER  |

Här är några axplock. Spårvä-
gens BTK slår IK Juno, som slår 
regerande mästarna Eslövs PK. 
Arvika BTK slår Team Mälaren-
ergi BTK, som slår Storfors BTK, 
som i sin tur slår IK Juno. 

Rörigt, ja möjligtvis, men mer 
spännande och ovisst kan det 
knappast bli och såväl spelare, 
ledare som åskådarna får i alla 
fall pulshöjning.

Arvika tar för sig
Speciellt intressant är att se att 

Arvika BTK tagit för sig som ald-
rig tidigare. Seger mot IK Juno i 
femte omgången följdes upp med 
något överraskande vinst mot 
Team Mälarenergi BTK med 6-3 
senast.

– Ja, det var två riktiga laginsat-
ser och den stora skillnaden från 
förra säsongen, då alla förlitade 
sig på Jennifer Jonsson, är att 
alla tar ansvar, sade Arvikas lag-
ledare Andreas Wirén.

Jennifer vann visserligen två 
singlar mot både IK Juno och 

Team Mälarenergi BTK, men när 
hon förlorade klev antingen Re-
bekka Carlsen eller Maja Haugen 
Gelle fram och såg till att Arvika 
inte tappade initiativet.

Oavgjort i finalreprisen
Eslövs PK inledde med förlust 

mot IK Juno och i finalreprisen 
från i våras mot Storfors BTK 
slutade det oavgjort. Närmast 
seger låg kanske Storfors BTK.

– Det var väntat att det skulle 
bli en tuff match. Vi startade då-
ligt och kom under men spelade 
upp oss, tyckte Storfors lagledare 
Anders Hulth.

Vid ställningen 5-4 till Storfors 
BTK fick Rahel Aschwanden 
ersatta Lina Misikonyte och det 
höll på att gå vägen. Rahel hade 
5-2 i skiljeset och var på väg att 
säkra två poäng till Storfors. 
Daniela ville dock annorlunda 
och vände till vinst med 11-5 och 
vårens finalpar delade därmed på 
poängen.

– Den här matchen är inte så 
viktig. Det är en lång transport-

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM 

Efter sex omgångar kan man konstatera att hittills har antalet jämna 
matcher vida överstigit flera tidigare årgångar. Det är bara att hop-
pas att det fortsätter så här och det verkar som alla kan slå alla.

ÖKAD SPÄNNING GÖR
PUBLIKEN TILL VINNARE

LADDAR FÖR VM.  Jennifer Jons-
son, Arvika BTK, har börjat 
bra och har siktet inställt mot 
lag-VM.

BÄST KVOT. Alex Galic avslutade förra säsongen mycket starkt när Eslöv 
tog guld och i höst har hon den bästa kvoten hittills med 14-2 på sina 
matcher.

Jämnare än på länge – fem lag i topp
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sträcka och det är slutspelet som 
gäller, sade Anders Hulth.

Alltså bara en poäng inled-
ningsvis för regerande mästarna. 
Då valde Eslövs PK att spela ut 
sitt trumfkort. Gao Jun Yi, som 
kom nia i kinesiska mästerskapen 
för 18-åringar, gjorde debut för 

Eslövs PK i femte omgången. 
Fyra segrar, alla i raka set, vittnar 
om att hon blir en svårtuggad 
motståndare för alla lag.

– Gao känns bättre än Li, som 
spelade med oss förra säsongen. 
Gao är bara 18 år och bland de 
bästa i sin ålder i Kina. Hon är 

högerhänt, handskaksfattning 
och som alla kineser väldigt 
säker, missar inte mycket. Med 
henne som etta i laget får de an-
dra lagen vara väldigt bra om det 
inte ska bli SM-guld igen, sade 
Mattias Andersson.

Lag-VM hägrande säsongsmål
Om inte alltför lång tid är det 

lag-VM och eftersom inte Li Fen 
får delta är det ganska jämnt 
mellan en handfull spelare, där 
Jennifer Jonsson och Christina 
Källberg har ett litet försprång. 
Jennifer Jonsson har ökat både 
styrka i sina slag och säkerheten.

– Jag tränar mycket mot killar, 
men måste samtidigt tänka på att 
det är annorlunda när jag möter 
tjejer, sade Jennifer Jonsson.

Det stora målet för Jennifer den 
här säsongen är förstås lag-VM i 
Halmstad i slutet av april.

– Ja, all min träning handlar om 
att först ta mig in bland de 200 
bästa i världen och att komma väl 
förberedd till VM, sade Jennifer 
Jonsson.

Ellen Holmsten utmanar
En som utmanar om en VM-

plats är Ellen Holmsten. I Spår-
vägens möte med Halmstad BTK 
vann Ellens sina tre singlar. Alla 
gick till skiljeset och där tog hon 
full pott mot Jennie Edvinsson 
(11-6 i skilje), Erika Fronth (11-8 i 
skilje) och Tilda Johansson (11-8  
i skilje). Mot både Jennie och 
Erika hämtade Ellen dessutom 
in underläge med 0-2. Hennes 
insats räddade en poäng till Spår-
vägens BTK mot Halmstad BTK.

Ellen Holmsten har också hun-
nit med att besegra såväl Jennifer 
Jonsson som Christina Källberg i 
årets serie.

Som sagt, spännande och ovissa 
lagmatcher kryddat med ovissa  
individuella uppgörelser gör 
publiken till vinnare. n

STARK INLEDNING.  Defensivspelade Katerina Toliou inledde med 8-1 i 
singelkvot innan det blev tre raka förluster mot Team Mälarenergi.
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Det blev ingen revansch för 
Rekord. Eslövs seger med 4-1 
grundlades när Daniel Kosiba 
lyckades rädda tre matchbollar i 
fjärde set mot Michal Obeslo och 
vinna skiljeset med 11-3.

Inte heller Simon Arvidsson 
lyckades få revansch på Robert 
Svensson, 11-9 i skilje till Eslövs-
spelaren. Det var för övrigt 
Simons första förlust i årets 
Pingisliga.

Publiken hade förmodligen 
sett fram emot ett möte mellan 
bröderna Malte i Rekord och 
Truls Möregårdh i Eslöv. Så blev 
det inte, lagledningarna valde att 
ställa över båda. Den godbiten får 
vi vänta på…

Snabbare matcher
Vilken start på Pingisligan för-

resten. Alla matcher i första om-
gången slutade 3-3. Av 20 spelade 
matcher har sju slutat oavgjort 
och ytterligare en handfull 
matcher har varit väldigt ovissa 
ända in till slutbollarna.

20 av 24 matcher har tagit 
under två timmar att genomföra. 
Bara fyra matcher har slutat efter 
20:30 och ingen match har dragit 
ut efter 21:00.

De kortare matcherna kan till-
skrivas bollkallar som fångar upp 

alla bollar som hamnar längst 
ned i hagen och borttagandet av 
den andra pausen.

Dessa förändringar som gynnar 
publiken och inte minst skolung-
domar som vill se Pingisligan 
och ändå hinna hem i god tid på 
kvällen.

Den korta andhämtningen där 
spelarna får gå ned till kortsidan 
och pusta ut lite efter en lång boll 
är ett minne blott. Nu skickar 
biträdande domaren ut en ny 
boll direkt och spelet får ett helt 
annat tempo.

– Vet inte om jag gillar detta. 
Jag behöver den där lilla pausen 
och få ner pulsen, kommenterade 
”gamlingen” Robert Svensson 
efter första matchen.

Nu verkar införandet av bollkal-
lar vara något som kommit för 

att stanna. I T2 APAC-ligan och 
i Champions League tillämpas 
detta fullt ut och nästa säsong 
verkar det som om alla World 
Tour-tävlingar ska anamma detta 
också.

Svänger om Pingisligan
Trots tempohöjningen verkar 

”Robban” ändå hänga med bra. 
Han såg i senaste omgången till 
att spräcka dittills obesegrade 
Simon Arvidssons förlustnolla. 
Hittills har Robert Svensson 
7-2 i singelkvot och med det så 
överträffar han Xu Hui rejält, 
som på tio spelade matcher redan 
förlorat fyra. Det är man inte van 
att se honom göra.

– Xu lider fortfarande av en 
fotskada från i somras och den 
gör att han inte kan röra sig lika 

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

I den femte omgången av her-
rarnas pingisliga fanns många 
revanschmöten att se fram emot. 
Det mest intressanta var kanske 
reprisen på förra säsongens SM-
final, BTK Rekord-Eslövs AI.

Bollkallar påskyndar matcherna
REVANSCHERNA SOM UTEBLEV

STARK UPPTAKT. Robert Svensson har tagit stort ansvar för att Eslöv är i 
toppen av Pingisligan.
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lätt, sade Peter Andersson. 
För BTK Kävlinge har det verk-

ligen varit upp och ner. Efter 0-4 
mot BTK Warta tog man sig an 
Halmstad BTK, som i förhands-
tipsen funnits med som en stark 
finalkandidat. Vad händer, jo, 
David McBeath besegrar Mattias 
Karlsson och Magnus Molin slår 
Anders Eriksson och BTK 

Kävlinge vinner med 4-1. I 
bortamötet mot Ängby/Spårvä-
gen Elit BTK öppnar man på nytt 
starkt och leder i pausen med 2-1. 
Sedan rasar man ihop som ett 
korthus och stockholmarna vin-
ner med 4-2. Lite märkliga resul-
tat kan man säga. Magnus Molin 
vann i tre raka mot Sebastian 
Loso och likaså gjorde David Mc-
Beath mot Daniel Schaffer. Vem 
kunde då ana att Sebastian Loso 
skulle slå McBeath. Så gjorde 
han och det var nyckeln till att 
Ängby/Spårvägen Elit kunde få 
med sig båda poängen. Man kan 
inte annat än säga att det svänger 
om Pingisligan.

På tal om Halmstad BTK, efter 
fyra omgångar var man fortfa-
rande utan seger. Det ville till en 
rejäl skärpning och i hallands-
derbyt mot Falkenbergs BTK 
kom så första segern. Falkenberg 
fick klara sig utan Alexander 
Franzén och var chanslöst mot 
ett taggat Halmstad som tog sin 
första tvåpoängare.

– Alla presterade bra idag. Nu 
kan vi andas ut. Själv spelade jag 
stabilt och gjorde inga misstag, 
sade Mattias Karlsson.

Mattias besegrade Padasak 
Tanviriyavechakul med 3-1 och 
imponerade stort i andra set då 
han vände 1-4 till 11-4.

I en riktigt spännande upp-
görelse lyckades Söderhamns 
UIF vända 1-3 till oavgjort 3.3 
mot BTK Warta, som i och med 
poängförlusten tappade serieled-
ningen. n

Chansen fanns men franska Chartres vann med 3-2 i femte omgången, 
vilket också blev resultatet i det första mötet lagen emellan.

– Vi har överraskat i flera år och de marginaler vi tidigare haft på vår 
sida har vi nu haft emot oss, sade Eslövs vikarierande lagledare Mattias 
Andersson.

2015 kom Eslöv trea i gruppen, men vann ETTU-cupen istället.
2016 gick man hela vägen och föll i en dramatisk CL-final mot Pontoise.
Förra säsongen slutade man tvåa i gruppen men föll i kvartsfinalen.
Det har varit tre framgångsrika år men nu får skåningarna koncentrera 

sig på Pingisligan. Visserligen vann Xu Hui sina två singlar, men den magi 
som funnits runt honom och att resten av laget kunnat luta sig mot denne 
ikon varenda match har inte fungerat under hösten. En seglivad fotskada  
från i somras har inte velat ge med sig och ska man vinna på denna nivå 
måste man vara helt på topp.

Sista spiken i kistan kan man säga att Pär Gerell slog när han vann nyck-
elmatchen mot Daniel Kosiba med 11-9 i skiljeset. Det var också biljetten 
för Pär och hans Chartres till fortsatt spel i ETTU-cupen.

Två svenskar finns kvar när det gäller fortsatt spel i Champions League. 
Düsseldorf med Kristian Karlsson och Anton Källberg i laget har vunnit 
sin grupp och kan se fram emot kvartsfinal och laget har stora chanser att 
ta sig vidare ytterligare ett eller två steg till våren.

I sista omgången ställs man förresten mot Roskilde BTK 61, som har en 
liten chans att också nå kvartsfinal. n TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Det gick inte den här gången. Eslövs AI:s förhoppningar om nya 
framgångar i Champions League sprack rejält. Visserligen återstår 
en omgång av gruppspelet men fem raka förluster gör att man slutar 
sist i sin grupp.

Eslöv borta från vidare spel i Europa

SKADEPROBLEM. Xu Hui har på grund av en fotskada inte kunnat göra sig 
själv rättvisa och även om han vann två matcher mot Chartres räckte 
det inte för Eslövs AI detta år i Champions League.
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Efter bildandet 1972 är det Väs-
ters BTK som gäller i östgöta-
metropolen. Tidigare handlade 
det om Motala BTK som under 
två säsonger, 1965-66 och 1966-67, 
var uppe i allra högsta serien. 

Väster har 49 licensierade spe-
lare, som blir fler när Östergöt-
lands alla serier kommer igång, 
och minst 150 i träning.

Klubben har vidgat vyerna och 
bedriver sin pingisverksamhet på 
fem ställen – förutom i Motalas 
stadskärna även i Källmo, Borens-
berg, Skänninge och Fornåsa dit 
det tar mellan 15 och 45 minuter 
att åka. Tränarna som är heltids-

anställda och rör sig mellan or-
terna är Nils-Åke Magnusson med 
bakgrund i en av våra prinsars 

Ockelbo och Henrik Sandbladh.
– Vi uppsöker även skolorna för 

att öka pingisintresset, betonar 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: DE

Se upp för Västers BTK så att ni 
inte blir omkörda, ni speedway-
killar i Piraterna. 

Motalas pingisgäng lett av 
44-åringen Anders Sjöstedt 
gasar på mot Superettan och 
har efter sex omgångar av 14 
i division 1, Västra den finfina 
kvoten 48–8.

– Visst siktar vi på serieseger 
och efterföljande kval, säger 
Västerbossen Daniel Ellermann.

Breda Väster gasar uppåt med Sjöstedt

SVÅRSLAGNA. Västers BTK litar på rutinerade Anders Sjöstedt och egna 
produkten Mathias Johansson. På första sex serieomgångarna spelade 
de sammanlagt 24 singelmatcher, vann tretton respektive tio.

Ungdomsklasser: PS10, PS11, PS12, PS13, PS15, FS10, FS11, FS12, 
FS13, FS15
Poängklasser: Singel kl 2 max 1999p, Singel kl 4 max 1499p, singel kl 6 
max 999p singel kl 3 max 1749p, singel kl 5 max 1249p. Pojke/Flicka & och 
Herr/Dam spelar i samma klass.
Startbegränsn.: Max 2 närliggande klasser. Inga flickor i pojkklasserna.
Spelform: Cupspel i kl 3 & kl 5. Övriga klasser poolklasser
Anmälan senast 17 januari till: Trollhättans BTK, Kanaltorget 7, 46131 
Trollhättan eller via e-post: trollhattansbtk@yahoo.se. Välkomna!

10 februari 2018, Älvhögsborg, Trollhättan, B-C tävling

TROLLUNGEN
Trollhättans BTK inbjuder till

Poolspel: Pojkar, herrjuniorer, herrar seniorer
Flickor/damer – indelas i pooler efter
spelstyrka (dataranking)
Anmälan: senast 19 februari
Info: Gunnar Haeggblom 070-699 02 30
Fullständig information på vår hemsida
http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-bordtennis

Sunnerstasmashen 2018
C-tävling Lördag 3 mars
Gamlishallen



PINGIS 4/2017 | 45

|  VÄSTER SATSAR UPPÅT  |  pingis  |

Daniel Ellermann.
Han själv minns inte exakt, men 

han har hållit i ordförandeklub-
ban i mellan tio och femton år 
efter flytten tillbaka till Motala 
från Falkenberg. Vid sidan om 
detta uppdrag känner ni honom 
som den ansvarige för Sveriges 
paralandslag.

Tre paralandslagsmän
Para går igen på flera sätt i Väs-

ters BTK. I klubbens förstalag 
finns de tre landslagsmännen 
Emil Andersson, Daniel Gustafs-
son och Linus Karlsson. Den 
sistnämnde tyvärr skadad efter 
para-EM. Vid sin sida har de An-
ders Sjöstedt – dels som spelare i 
division 1, Västra, dels som ledare 
när paralandslaget beger sig ut 
i världen för att ta mästerskaps-
medaljer.

– Anders är bollsnål, vinner på 
sin säkerhet och goda placerings-
förmåga, säger Ellermann om 
den Sjöstedt som hittills i höst är 
obesegrad i ettan.

Antalet vunna singlar är tretton. 
På två och en halv säsonger har 
han bidragit med 62 segrar på 79 

matcher och blivit någon att luta 
sig emot.

– Förra säsongen var han och 
Mathias Johansson obesegrade i 
dubbel. De slog till och med Omar 
Assar och Thomas Comstedt när 
vi mötte Lyckeby, upplyser El-
lermann.

Anders Sjöstedt, med förflutet i 
uppländska SK Iron, växer i goda 
relationer. Med västerbottniskan 
Carina Jonsson erövrade han tre 
SM-guld i mixed – det första 2005 
och det senaste 2010.

Men i höst har han haft svårt att 
hinna med det egna pingisutö-
vandet. Han är lärare på heltid, 
har ett eget företag och stöttar 
Ellermann och paralandslaget. 
Dessutom bor han i Skövde.

– Vi behöver honom än, även om 
han inte är i Motala lika många 
dagar som förr, säger Ellermann.

Mathias i Väster från start
Västers BTKs egna produkt i A-

laget är 21-årige Mathias Johans-
son, som haft Västertröjan på sig 
i cirka tretton år. För honom har 
det hittills blivit tio segrar på elva 
matcher. Den sex år äldre Johans-
son, Andreas, har också bara en 
förlust, på tolv matcher.

Ni har redan förstått att Västers 
BTK är en klubb med bredd och 
Östergötlands största pingisfören-
ing. Antalet serielag är elva.

Spetsen kanske saknas. Men den 
kommer om A-laget skulle ta sig 
upp till Superettan.

Största hotet mot division 1, 
Västra-slutsegern är antagligen 
Askims BTK med Peter Greczula. 
I första mötet lagen emellan vann 
Väster med 8–4. Först 10 mars vid 
sammandraget i Kristinehamn vet 
vi om Askim tagit revansch och 
kommit i fatt.

Väster har aldrig spelat i Supe-
rettan, men vann Östra division 
1-gruppen 2010-11. n

Åtta år med Västers BTK i ettan
2010-11 1) 14 12 1 1 108–51 25
2011-12 2) 14 10 2 2 100–52 22
2012-13 4) 14 7 1 6 83–86 15
2013-14 5) 14 6 2 6 70–74 14
2014-15 5) 14 7 1 6 90–78 15
2015-16 3) 14 9 0 5 79–63 18
2016-17 3) 14 10 1 3 98–49 21
2017-18 1) 6 6 0 0 48–8 12
Väster har tillhört tre olika division 1-serier – 
Östra, Södra, Västra

division	1-åren

	 pingistorget		
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0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

MARKNADSLEDANDE
GUMMIN

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 368 70 | E-post: leif@leafguards.se

Kontakta karlssonssport 
info@karlssonssport.com

Återförsäljare för

Svenska	Bordtennisförbundet
önskar	alla	läsare	en	riktigt
God	Jul	och	ett	Gott	Nytt	År!
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För Matilda började det annars 
bra mot semiseedade Hirano. 
Hon kände sig bekväm och vann 
med 11–5. Efter det tog Hirano 
över och fixade 11–6, 11–9, 11–4, 
11–2. Det rann undan snabbt i 
slutskedet.

Möjligen hade svenskan haft 
chansen att nå kvarten om hon 
lyckats slå sin dubbelväninna 
Georgina Pota i första matchen. 
Nu blev det 4–2 för ungerskan 
innan Matilda slog Lay Jian 
Fang från Australien med 4–0.

Gruppettan Pota räckte inte 
till mot Cheng I-Ching, Taiwan 
– 4–11 i skilje.

Hirano och Cheng föll därefter 
i semifinalerna så att det för 15:e 
gången blev en helkinesisk, in i 
det sista oviss, final med 12–10 i 
skilje för Zhu mot Liu Shiwen.

Heltyskt bland herrarna
Herrarnas World Cup av-

gjordes en oktobervecka före 

damernas. Vem hade vågat tippa 
två tyskar i finalen i belgiska 
Liege när världsettan Ma Long 
fanns där? Dimitrij Ovtcharov 

samlade ihop sig på ett fantas-
tiskt sätt mot Timo Boll, det har 
vi sett förr, och avslutade med 
11–7, 11–2 till en 4–2-seger. I 
semin mot fransmannen Simon 
Gauzy var ”Dima” lika stark i 
finishen: 11–4, 11–8 som innebar 
att 2–3 blev 4–3. Och inte bara 
det. I kvarten låg han under 
med 0–2 mot Alexander Shibaev 
innan han vann tre raka set för 
att tappa det sjätte, 10–12, och 
avgöra med 11–7 i skilje.

Boll, som är en av de stora i 
World Cup genom åren, kom-
mer nog över nederlaget mot 
Ovtcharov. I semin mot Ma 
Long spelade han storstilat och 
vände 1–3 till 4–3 efter 12–10 
i skilje. Före den här andra 
finalförlusten hade Boll gått 
segrande ur två finaler, 2002 
och 2005.

Herrarnas 38:e WC-upplaga 
genomfördes utan svenskar. n�
� ÖRJAN WESTBERG

FJOLÅRETS WC-ETTA
STOPPADE MATILDA

I sin andra World Cup-start 
avancerade Matilda Ekholm från 
andraplatsen i gruppspelet till 
åttondelen. Och vem stod där 
om inte Miu Hirano. Just det, 
japanskan som slog till i fjol när 
kinesiskorna uteblev i Phila-
delphia och bröt den 19 segrar 
långa röda raden från damernas 
WC-premiärår 1996. Nu i Mark-
ham, Kanada blev det Kina igen 
genom Zhu Yuling.

World Cup, herrar (38:e)
Liege, Belgien 20-22 oktober 
Final

Dimitrij Ovtcharov, Tyskland-Timo Boll, 
Tyskland 10–12, 11–8, 11–7, 9–11, 11–7, 11–2.

Platserna 3-4
Ma Long, Kina-Simon Gauzy, Frankrike 
11–5, 11–13, 6–11, 11–5, 11–7, 11–9.

Semifinaler
Boll-Ma Long 6–11, 9–11, 11–9, 9–11, 11–7, 
11–5, 12–10, Ovtcharov-Gauzy 6–11, 11–2, 
11–8, 10–12, 7–11, 11–4, 11–8.

World Cup, damer (21:a)
Markham, Kanada 27-29 oktober 
Final

Zhu Yuling, Kina-Liu Shiwen, Kina  11–13, 
8–11, 11–7, 11–8, 10–12, 11–9, 12–10.

Platserna 3-4
Cheng I-Ching, Taiwan-Miu Hirano, Japan 
8–11, 11–5, 9–11, 11–9, 11–5, 11–8.

Semifinaler
Zhu Yuling-Cheng I-Ching 11–4, 11–9, 11–3, 
11–4, Liu Shiwen-Miu Hirano 11–5, 11–7, 
11–1, 11–6.

resultat

JAPANSKA I VÄGEN. Matilda Ekholm 
tog sig till åttondelen i World Cup, 
men där blev fjolårsettan Miu Hirano 
för svår.
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Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absolut toppklass: Ulf ”Tickan” Carlsson svensk förbunds-
kapten och världsmästarcoach, Fredrik Håkansson femfaldig svensk mästare, Sebastian Lundahl, Fredrik 
Berner, Fabian Åkerström, Alexandra Sandehn och Vincent Henriques. Vi kommer även att ha en ny robot på 
plats. Träningen sker i en av Europas bästa pingishallar, Halmstads Arena. 2017 var vecka 1 fullsatt tidigt 
så boka snarast för att få den plats du önskar. 
I priset ingår träning, boende på Sannarpsgymnasiet, mat, kvällsaktiviteter och Stigas senaste t-shirt. Bokar 
du innan 31 januari får du också en extra t-shirt (Sverigetröjan). 
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13, ww.halmstadbtk.se
eller e-post: info@halmstadbtk.com
Klubbrabatt för minst 5 spelare.
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Namn ............................................................................ Vecka 1 (8-13 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (15-20 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (8-20 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.100:-, 2 v: 5.200:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 600:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2018
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Halmstad

Värd för

lag-VM 2018
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